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přemýšlím nad řádky, které Vám 
chci věnovat v úvodu letošního 
zpravodaje. Událostí, které jsme 
během uplynulého roku prožili bylo 
nespočet. Některé byly příjemné 
a veselé jiné už méně. Pro chod 
obce byly jistě nejzásadnější komu-
nální volby do zastupitelstva obce, 
které rozhodly o novém vedení 
a změnách na nejvyšší pozici ve 
vedení obce. Přál bych si, aby byla 
splněna vůle a přání všech, ale 
v demokracii si musíme vystačit 
s rozhodnutím nadpoloviční většiny 
zvolených zastupitelů. Věřím, že 
jejich rozhodnutí bylo správné 
a jak ukáže budoucnost, přesvěd-
číme o tom i ty z Vás, kteří si tento 
výsledek nepřáli. K výsledkům 
voleb se tedy vyjádřím v první části 
mého příspěvku, dále otevřu téma 
investic minulých, současných 
a budoucích, které naše obec rea-
lizovala a realizovat bude. Krátce 
budu znovu informovat o stavu 
splaškové kanalizace ve Slatinicích 
a jeho řešení. Nyní tedy k letošním 
volbám.

Volby do Zastupitelstva obce 
Slatinice v roce 2014 

Celková volební účast činila 61,98 % všech voličů. Hlasovalo tedy 794 
občanů z 1281 voličů v seznamu. Jistě mohla být účast vyšší, ale i nadpolo-
viční účast hovoří o velkém zájmu občanů o dění v obci. Patnáct mandátů 
zastupitelů bylo potom rozděleno mezi pět z šesti kandidujících sdružení 
a stran a to v následujícím pořadí:

1. „SNK – PATRIOT“   30,80 % hlasů, 5 zvolených zast.
2. Nestraníci   27,25 % hlasů, 4 zvolení zastupitelé
3. Nezávislí   14,37 % hlasů, 2 zvolení zastupitelé
4. Slatinice 2014   13,81 % hlasů, 2 zvolení zastupitelé
5. SNK – ZA DALŠÍ ROZVOJ OBCÍ   11,02 % hlasů, 2 zvolení zastupitelé
6. „MLADÍ PRO SLAT. A LÍPY – SNK“   2,75 % hlasů, bez mandátu

Celkové absolutní počty hlasů voličů byly potom rozděleny takto:

1. „SNK – PATRIOT“   3365 hlasů
2. Nestraníci   2977 hlasů
3. Nezávislí   1570 hlasů
4. Slatinice 2014   1509 hlasů
5. SNK – ZA DALŠÍ ROZVOJ OBCÍ   1204 hlasů
6. „MLADÍ PRO SLAT. A LÍPY- SNK“   301 hlasů

Počty získaných hlasů jednotlivých kandidátů vypadají následně:

 Kandidát Počet hlasů  
POř. PřÍJMeNÍ, JMéNO, TITuLY ABS. V %  

1 Mikmek Ondřej Bc.   302   10,14  
2 Šolc Petr   288   8,55  
3 Vymazal Lubomír   278   8,26  
4 Soviar Pavel MUDr.   270   8,02
5 Tomeček Petr Ing.   265   7,87  
6 Koutný Radim Mgr.   259   7,69  
7 Sedlák Michal Ing.   230   7,72  
8–9 Ševčíková Zdeňka Mgr.   222   7,45  
8–9 Forman Jakub Bc.   222   7,45  
10 Ambros Jiří   164   10,86  
11 Havlíček Stanislav   159   10,12  
12 Žouželka František   132   10,96  
13 Zejdová Dagmar JUDr.   127   10,54  
14 Heckel Radek   127   8,41  
15 Stachová Jana   125   7,96 

Vážení 
spoluobčané,
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Vhodné je rovněž uvést rozložení zastupitelů do 
„koalic“, které po volbách vznikly. Povolební koalice 
tedy vznikly ve složení „SNK-PATRIOT“ a SNK – ZA DALŠÍ 
ROZVOJ OBCÍ (celkově 4569 hlasů) se sedmi zastupiteli. 
Nestraníci, Nezávislí a Slatinice 2014 (celkově 6056 
hlasů) se zbývajícími osmi zastupiteli vytvořili druhou 
koalici. Po několika jednáních koalic samotných, tak 
všech zastupitelů, bohužel nedošlo k úplné shodě a do 
vedoucích pozic na obci byli zvoleni: jako uvolněný 
starosta Ondřej Mikmek, jako neuvolněný místosta-
rosta Stanislav Havlíček, členové rady: Zdeňka Ševčí-
ková, Jana Stachová a Lubomír Vymazal jako zástupce 

„SNK-PATRIOT“. Nabídka do vedoucích orgánů obce, 
které by mohli vykonávat zastupitelé „SNK-PATRIOT“ 
a SNK – ZA DALŠÍ ROZVOJ OBCÍ byla ještě větší, nakonec 
však nedošlo k zájmu o členy kontrolního a finančního 
výboru. Věřím však, že tak jak bylo zmíněno na ustavu-
jícím zasedání zastupitelstva, budou opoziční zastupi-
telé plnit funkci konstruktivní opozice. Velmi se na tuto 
jejich roli těším. Co mě osobně zarazilo a zůstává pro 
mě nepochopeno, je jejich nepodpoření mé osoby do 
pozice starosty. Na žádném jednání nebyla ze strany 
nikoho z těchto zastupitelů k tomuto vznesena připo-
mínka. Věřím však, že v tom důležitém pro obec a její 
občany nejenže najdeme společnou řeč, ale budeme 
také schopni za Slatinice a Lípy společně bojovat a ví-
tězit bez ohledu na to, jestli ten který post vykonává 
Honza nebo Tomáš. 

Tolik tedy k volbám. 

Informace o investicích 
z let 2010–2014

Následující text neberte jako obhajobu ani pochvalu. 
Jde pouze o informaci která, jak doufám, už ukončí 
dezinformace a „zaslepenost“ některých spoluobčanů. 
V minulém volebním období se podařilo získat dotace 
a tedy peníze navíc, které obci pomohly k dalšímu roz-
voji, vzhledu a fungování. Stále slyším hlasy o tom, jak 
obec za uplynulé čtyři roky nečerpala dotace apod. Je 
to samozřejmě neinformovanost lidí, kteří takto sledují 
buď vlastní záměr, nebo záměr někoho poškodit. Přes-
to si dovolím uvést seznam získaných dotací a investic 
v letech 2010 – 2014. Nutno ještě podotknout, že je 
rozdíl dotace čerpat a čerpat dotace efektivně. Tím 
mám na mysli nešvar, který se stal v některých obcích 
a organizacích států běžný – tedy předražené veřejné 
zakázky a dotační akce. S čistým štítem jsem dnes 
schopen říct, že prostředky, které čerpáme z fondů 
EU ale i státního rozpočtu, jsou využívány efektivně 

a hospodárně a nejsou uměle navyšovány jen pro vyšší 
zisk soukromých firem a dalších osob, které se v tom-
to řetězci mohou objevit. Dalším faktorem, který je 
nutné brát v potaz je reálný stav tech. infrastruktury 
v naší obci. Obec má již několik let hotovou kanalizaci 
(k jejímuž stavu ve Slatinicích se ještě vrátím), silnice, 
sítě energií apod. Tedy ty největší a nejjednodušeji 
získatelné dotace již máme za sebou. Od roku 2010 do 
roku 2014 obec Slatinice čerpala celkově 26 600 000,- 
Kč z fondů EU, státního rozpočtu a dalších dotačních 
zdrojů. Do této částky nepočítám 11 000 000,- Kč na 
rekonstrukci ČOV Slatinice, která byla zahájena již 
v roce 2009, také do ní nepočítám 2 700 000,- Kč za 
dvě hřiště (Skatepark a kluziště) – stavby, které byly 
také zahájeny dříve než v roce 2010. 

V letech 2010–2014 se tedy jedná o následující 
projekty a dotační akce:

Rekonstrukce KD Lípy 1 000 000,-. Pergola, pose-
zení, dětské hřiště Lípy 700 000,-. Snížení prašnosti 
v obci Slatinice 2 250 000,-. Svoz bioodpadu v obci 
Slatinice 1 800 000,-. Revitalizace dřevin v obci Slati-
nice 2 000 000,-. Rekonstrukce vodojemu 7 750 000,-. 
Zateplení MŠ Slatinice, rekonstrukce koupelen a zá-
chodů 2 000 000,-. Místo pro šťastné děti Slatinice 
600 000,-. Přírodní zahrada mateřské školy ve Slatini-
cích 5 500 000,-. Pořízení nového ÚP 500 000,-. Ostatní 
menší dotační akce, projekty (kompostéry, štěpko-
vač, povodně, kulturní akce, vybavení JSDH atd.) 
2 500 000,-.

Mimo uvedené projekty, jsme začali udržovat a po-
stupně obnovovat stávající objekty a zařízení obce, 
školy a dalších. Rekonstrukce kotelny ZŠ Slatinice, 
Rekonstrukce sociálních zařízení ZŠ Slatinice, Dokon-
čování prostoru OÚ Slatinice. A mnoho dalších dílčích 
pracích na majetku obce Slatinice. Mimo tyto investice 
obec dále podporovala své spolky a organizace, v čemž 
budeme i nadále pokračovat. Obec se také podílí na 
dotačních akcích svazků obcí, mikroregionu a MAS 
regionu, které také všechny neuvádíme. 

Investice během 
následujícího období

Peníze jsou v dnešní době skloňovány takřka všude. 
Není tomu jinak ani v naší obci. Stále častěji slýchám, 
že schopnost starosty a vůbec vedení obce sehnat 
peníze pro obec a její potřeby, je základním motivem 

a tím nejdůležitějším -  a to i když by tyto prostředky 
měly být získány za každou cenu bez ohledu na to, 
jakou formou. Souhlasím, že investice jsou pro obec 
důležité. Jejich získání řadím mezi tři nejvýznamnější 
úkoly vedení obce. Nesmí však proběhnout na úkor 
někoho jiného a musí být v každém případě co nejúčel-
nější a pokud možno efektivně a hospodárně využité, 
jak píši výše. Současná dotační politika nás bohužel 
tlačí do pozice „brát“ i ty dotace, které aktuálně „ne-
potřebujeme“. Tedy realizovat takové projekty, které 
pro obec sice nepředstavují priority, ale je možné na ně 
čerpat finanční prostředky z evropských zdrojů. To nás 
poté přivádí do situací, kdy obec čerpá někdy možná 
nelogicky dotace na realizaci a revitalizaci zahrad 
a dětských hřišť MŠ ve chvíli, kdy potřebuje dosta-
vět nové oddělení MŠ. Věřte, že kdyby byla možnost 
čerpat dotační prostředky podle rozhodnutí obce 
a tedy nevázané pravidly vyhlašovanými dotačními 
tituly jednotlivých ministerstev, realizovaly by se jiné 
akce, než ty, které právě provádíme. Bereme ovšem 
takříkajíc to, co je a snažíme se i z těchto projektů pro 
obec získat co nejvíc. Někdy jsou věci složitější, než jak 
si je představujeme. Pokud by dotační politika zajímala  
kohokoliv z Vás, neváhejte mě kontaktovat. Rád Vám 
sdělím možnosti a reálie projektů minulých, součas-
ných i budoucích.

Co je tedy před námi? Naše další investice se budou 

zásadně odvíjet od dotační nabídky. Jak jistě víte, 
v roce 2014 končí dotační období a to nové začíná 
v roce 2015. Respektive už dnes víme, že šance žá-
dat o dotace bude i v roce příštím (až do roku 2020). 
Máme připraveno několik zásadních investic, které 
obec potřebuje a je nutné je zrealizovat. Mezi priorit-
ní bych zařadil Rekonstrukci vodovodu ve Slatinicích, 
Dostavbu MŠ Slatinice, Zateplení budov ZŠ Slatinice, 
Cyklostezku Slatinice – Lutín, Protipovodňové opat-
ření na toku Slatinky, Úpravu veřejných prostranství, 
Dokončení hřiště v Lípách a Revitalizace Lichtenštejn-
ského dvora Slatinice. O tom, které projekty budou  
realizovány, v první řadě rozhodne nabídka dotačních 
titulů. Ve většině případů jdeme po zisku co největší 
procentuální účasti na nákladech ze strany dotačního 
titulu a logicky co nejnižší účasti z rozpočtu obce. Není 
to ale podmínkou. Pokud půjde o strategicky význam-
ný projekt, přistoupíme i na vyšší spoluúčast ze strany 
obce tak, abychom byli schopni projekt zrealizovat. 
O všech těchto dotačních akcích Vás budeme samo-
zřejmě informovat - ať už v občasníku, nebo na našich 
webových stránkách. 

Obec však musí vystupovat i jako sponzor a donátor 
místních spolků, organizací a vůbec dobrovolníků, kteří 
se podílejí na kultuře, sportu, ochraně majetku a živo-
tů, přírody, výchově a směřování dětí. Všem těm, kteří 
nějak přispívají lepšímu soužití a dění v obci, musíme 
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nabídnout pomoc a to jakoukoliv. Vím, že to dokážeme 
a budeme v tomto ohledu maximálně otevřeni všem 
našim občanům a organizacím. Vznikají nové aktivity 
a skupiny lidí, kteří doplní právě tento sektor života 
v obci, a my jim pomůžeme. Věcně mohu uvést, že těm 
organizacím a spolkům, které mají smysl a dlouhodobě 
fungují a pomáhají obci a jejím lidem budeme nadále 
pomáhat jak finančně, tak materiálně na jejich fungo-
vání a rozvoj. Věřím, že si tuto podporu lidé v těchto 
sdruženích zaslouží. Tímto bych jim chtěl z celého 
srdce poděkovat za jejich nezištnou práci, kterou vě-
nují a věnovali ze svého volného času a ubírali jej svým 
rodinám. Děkuji Vám všem, věřím, že budete v těchto 
svých aktivitách pokračovat a budete úspěšní. Přeji 
Vám v tomto úkolu mnoho sil a odhodlání. Já osobně 
jsem připraven na vaše otázky a problémy reagovat. 
Těším se na setkání s předsedy, starosty a vedoucími 
všech těchto organizací, kde jistě probereme vše, co 
bude pro spolupráci a rozvoj naší obce zapotřebí.    

Stav kanalizace ve 
Slatinicích

Rád bych se ještě zmínil o stavu naší kanalizace. 
Přesněji o stavu kanalizace ve Slatinicích. Ač se jedná 
o relativně novou stavbu z let kolem roku 2000, nespl-
ňuje v žádném případě funkci samostatné splaškové 
kanalizace. Do kanalizace, jak jsme již informovali, 
jsou stále napojeni některé dešťové přípojky rodinných 
domů a na několika místech je samotný hlavní řad 
děravý. Do splaškové kanalizace nám tedy vnikají vody 
dešťové a „spodní“, neboť jak jistě mnozí z Vás vědí, 

spodní voda je ve Slatinicích v některých místech velmi 
vysoko. To potom způsobuje příliš velký nátok splaško-
vých vod do ČOV a ta by mohla v budoucnu kapacitně 
nedostačovat. Proto během následujícího období 
proběhne monitoring správného napojení rodinných 
domů do dešťové a splaškové kanalizace. Nezbývá než 
konstatovat, že splašková kanalizace nebyla v době 
svého vzniku a budování ve správné kvalitě a musel 
selhat technický dozor investora a vůbec celá projekto-
vá i realizační příprava. Snad se nám podaří tento pro 
obec zásadní problém vyřešit co nejlépe tak, aby se 
Slatinice mohly dál rozvíjet. Nepříjemné je hlavně to, 
že na takto „novou“ kanalizaci, která vznikla s pomocí 
dotací, nelze v dohledné době čerpat novou dotaci, 
ani na rekonstrukci, ani na její opravy, protože podle 
kolaudačního rozhodnutí je vše v pořádku. Tento pro-
blém se nám snad podaří vyřešit během příštího roku 
a to alespoň z větší části. V blízké době tedy navštíví 
řadu rodinných domů v obci techničtí pracovníci obce 
a firmy ARKO TECHNOLOGY a.s.. Žádáme občany, 
aby je pustili do svých dvorů a ke svým zaústěním rýn 
a svodů ze střech svých rodinných domů. Je pro obec 
velmi důležité zjistit, kde je problém na naší kanalizaci 
nejhorší, abychom jej mohli co nejdříve začít řešit. 

Závěrem dovolte popřát Vám všem a Vašim rodinám 
jménem Rady obce Slatinice krásné a pokojné prožití 
nejkrásnějších svátků a v novém roce mnoho radosti 
a zdraví. Buďme štědří, odpouštějme si navzájem to, 
co jsme nezvládli, nebo čím jsme někomu uškodili, 
nevytahujme už staré křivdy a přejme si navzájem jen 
to dobré.       

Za radu a vedení obce Slatinice: 
Ondřej Mikmek, starosta

S blížícím se koncem roku jsme byli požádáni vedením 
obce o zprávu ke stavu vodohospodářského majetku 
obce Slatinice, který na základě smlouvy provozujeme.

V několika posledních letech proběhly rekonstrukce 
na vodním zdroji, následně na čistírně odpadních vod, 
která už nesplňovala požadavky dané legislativními 
předpisy a v nedávné době proběhla i rekonstrukce 
vodojemu, který jako jednokomorový nebylo možné 
provozovat v souladu s hygienickými předpisy pro 
dodávku pitné vody.

 Poslední tři roky  postupně řešíme utěsnění splaš-
kové kanalizace a snížení nátoku dešťových a balast-
ních vod. Bez zamezení těchto netěsností je problém 
s napojením nových stavebních objektů. Splašková ka-
nalizace ve vaší obci není sice vybudovaná dlouho a je 
provedena  v plastovém potrubí, ale už první problémy 
vznikly při projektování, kdy po celé délce má kanaliza-
ce stejný průměr, jen DN 250. Proto každoročně, zvlášť 
v zimě, dojde k jejímu ucpání tuky s nabaleným od-
padním materiálem dlouhého úseku před ČOV. Dalším 
problémem je v některých místech nepříliš kvalitně 
provedené uložení kanalizačního potrubí. Postupně už 
tři roky po částech podle finančních možností prová-
díme monitoring splaškové kanalizace, abychom našli 
díry v plastovém potrubí a netěsné spoje a následně 
vše opravily.  V letošním roce byl monitorován zbývající 
největší zbytek splaškové kanalizace v délce víc než 3 
km a do konce roku budou nalezené netěsnosti zavul-
kanizovány. Další nátoky dešťových vod už nemůžeme 
jako provozovatelé ovlivnit, neboť jsou způsobeny 
špatně napojenými dešťovými svody do splaškové 
kanalizace, kam samozřejmě nepatří. Tyto záležitosti 
se budou řešit ve spolupráci s obcí Slatinice.

Poslední částí, kterou je třeba zcela zrekonstruo-
vat, jsou vodovodní řady. Byla zpracována projektová 
dokumentace, vydáno územní a stavební povolení, 
přislíbena dotace. Bohužel zatím se nový vodovod ne-
zrealizoval, ač ten stávající v některých místech až 50 
let a víc starý je ve velmi špatném stavu. Přesto se nám 
za dobu provozování podařilo opravami a dohledává-
ním největších poruch snížit ztráty vody na vodovod-
ním potrubí z 65 % pod 40 % (tzn. že 40 % vyčerpané 
vody z vrtu se zasakuje z vodovodních řadů do země). 
Postupně se snažíme aspoň do stávajícího  potrubí in-

stalovat uzavírací armatury, abychom při poruchách na 
vodovodní síti nemuseli uzavírat vodovod v celé obci. 
Tyto uzavírací armatury na potrubí ve velké většině 
buď byly nefunkční nebo neexistovaly vůbec, teď je 
obec rozdělena přibližně na čtvrtiny.

Nejhorší stav vodovodní sítě je v okolí Nádražní 
ulice, kterou je třeba v rámci investičních akcí obce 
vyměnit celou. Je připravený projekt této rekonstrukce 
a realizace je investiční akcí obce.

Snažíme se v rámci provozování majetku obce Slati-
nice udržovat všechny objekty v co nejlepším možném 
stavu, průběžně provádět opravy a stávající stav zlep-
šovat. Ale vzhledem k zvyšování cen vstupních nákla-
dů ( elektrická energie, materiál na opravy, pohonné 
hmoty, chemikálie) není cenu vodného a stočného 
dlouhodobě udržovat stále na stejné hodnotě.

RNDr. Marcela Česalová
Vedoucí střediska provozování VH zařízení

Informace provozovatele vodohospodářské 
infrastruktury ARKO TECHNOLOGY, a.s.

Nově zakoupený nákladní vůz Iveco na svoz 

bioodpadu
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Opět přichází vánoční čas a nás čeká ohlédnutí za tím, jak 
jsme prožili uplynulý rok. Jak v našich obou obcích probíhal 
kulturní život, který nepochybně úspěšně navázal na roky 
předchozí a nejenom pokračoval v tradičních akcích, ale 
o některé byl zajímavě obohacený. I nadále jsme věnovali 
pozornost těm, kteří oslavili významné životní jubileum. 
Členové komise oslavence osobně navštěvují, předávají 
blahopřání a malý symbolický dárek. Nezapomínáme také 
na naše spoluobčany, kteří nás opustili. Jim věnujeme piet-
ní rozhlasovou vzpomínku.

Pozornost členů komise je tradičně věnována občanům 
všech věkových kategorií tak, aby se každý  mohl potěšit 
z kulturního zážitku. Nový rok obvykle zahajujeme kar-
nevalem na ledě. Tuto oblíbenou akci jsme nemohli ani 
tentokrát uskutečnit. Jak si každý vzpomíná, zima byla 
mírná, a tak soutěživé klání o nejlepší masku, které přináší 
spoustu radostí zejména malým dětem, se nemohlo pro 
nepřízeň počasí, uskutečnit.

Pátého dubna jsme viděli vystoupení amatérského 
divadelního souboru z Lanškrouna. Jejich zdařilé prove-
dení hry Světáci, pod režijním vedením naší rodačky paní 
Růženy Šteflové, přineslo kvalitní zážitek. Zájem o toto 
divadelní představení byl překvapivě velký, o čemž svědčila 
nezvykle hojná účast.  

Za pěkného jarního počasí jsme se  opět koncem dubna 
sešli v malebném  prostředí za chatou Lumpík,  kde probí-
halo pálení čarodějnic. Na tuto příjemnou a velmi napína-
vou akci se i tentokrát děti velmi pečlivě připravily. Jejich 
kostýmy byly nápadité a krásné, a proto také v soutěži 
o nejlepší masku bylo opět nesnadné určit, která z čaro-
dějnic bude tou nejnápaditější a nejpůsobivější. Akce byla 
spojená s pestrým občerstvením a bohatou tombolou. Lí-
bivé a zajímavé vystoupení taneční skupiny bylo vhodným 
pohybovým impulzem k rozproudění zábavy. Akci zdařile 
provázela  diskotéková hudba. 

Na konci června se konalo již tradiční slavnostní rozlou-
čení se žáky 9. třídy, které proběhlo v zasedací místnosti 
Obecního úřadu za účasti pana starosty, členů kulturní 
komise, učitelů a žáků. V zastoupení obce se s žáky roz-
loučil pan starosta, za školu paní ředitelka PaeDr., Mgr. Iva 
Tomášková.

V září proběhlo na Obecním úřadě vítání občánků. Přiví-
tali jsme šest dívek a tři chlapci. V programu vystoupily děti 
základní školy a soubor Malá Hanačka. 

V říjnu jsme se zúčastnili představení divadelního ama-
térského souboru v Těšeticích.  Přestože se nám díky paní 
Šreiberové opět podařilo zajistit vstupenky do výhodných 
prvních řad, pro snížený zájem o toto představení jsme 
museli část rezervovaných vstupenek odmítnout. Klasická 
komedie Jaroslava Vostrého Tři v tom přitom byla zárukou 
dobré zábavy a slibovala nezapomenutelný zážitek.

V půlce listopadu jsme se opět setkali s našimi občany 
důchodového věku. Potěšilo nás, že si tuto příležitost vzá-
jemného setkání spojeného se zábavou a pohoštěním naši 
spoluobčané oblíbili a  k  naší velké radosti přišli v hojném 
počtu. V pestrém programu se představil soubor Malá 
Hanačka a děti z MŠ, kteří nás velmi potěšily svým vystou-
pením. Většinu přítomných velmi pobavilo představení 
amatérské skupiny Vjechétek, která si připravila působivé 
představení s neobvyklým nezapomenutelným zážitkem. 
Jejím členům se podařilo rozproudit zábavu v sále Soko-
lovny a zapojit většinu přítomných do jejich představení.  
Večerem opět provázela amatérská hudební skupina, která 
svými pečlivě vybranými skladbami jistě i tentokrát přispě-
la k dobré náladě všech zúčastněných.        

V pátek 5. prosince zavítal do naší obce, ostatně stejně 
jako každý rok, dětmi tolik očekávaný Mikuláš s andělem 
a čerty. Strach z pekelníků vystřídala radost z dárků od 
Mikuláše.

Dne 19. prosince jsme se opět sešli na tradičním 
slavnostním setkání u vánočního stromu před Obecním 
úřadem ve Slatinicích a u kapličky v Lípách. K příjemné 
předvánoční náladě jistě přispěl vánoční punč a tradiční ob-
čerstvení pečlivě připravené pro naše nejmenší i dospělé. 

Na závěr touto cestou děkujeme všem, kteří nám 
ochotně pomáhali, a přispěli k dobrému průběhu našich 
akcí. Zejména hasičům, myslivcům, sportovcům včetně 
pracovníků obecního úřadu, bez jejichž pomoci bychom 
nemohli připravit technicky náročné akce. Odměnou je 
nám všem radost našich spoluobčanů při akcích, které pro 
ně svědomitě připravujeme. Dobrovolníkům, kteří nám 
svým vystoupením  pomáhají  vytvářet kulturní zážitek, 
patří rovněž naše velké poděkování.  

Kulturní komise pracuje v tomto složení: Anna Vymazalová,  
Věra Šreiberová, Vladimír Opletal, Jana Daňková, Dana 
Krylová, Dita Janíková, Lenka Brichová, Tereza Konečná- 
Kramarovičová,  Michal Šternberk, Tereza Janíková 

Zpráva o činnosti 
Kulturní komise při OÚ 
Slatinice

Základní škola

Již v minulosti naše malá základní škola ukázala světu, 
že nikterak v pestrých aktivitách nezahálí, a ne jinak 
tomu bylo ani v uplynulém školním roce. Rok plný roz-
manitých a zajímavých akcí, rok úspěchů a chvályhod-
ných výsledků, rok změn a krásných vzpomínek nejen 
pro žáky, ale i učitele a rodiče. I tak by se dal loňský 
školní rok ve stručnosti shrnout.

Leden bílý, pole sílí… Ještě na konci vánočních 
prázdnin se ve Slatinicích pořádal již tradiční běžecký 
závod na Kosíř. V rámci této události naše škola spoluo-
rganizovala dětský běh, jehož se zúčastnili i mnozí naši 
žáci. Šest desítek mladých závodníků si změřilo síly na 
50metrové, 500metrové a kilometrové trati. Vyhodno-
cením školního kola Olympiády v českém jazyce pak 
započal nový kalendářní rok. Zápis do 1. třídy proběhl 
16. ledna. V polovině měsíce byli žáci 8. a 9. třídy na 

exkurzi v Kovovýrobě Valoušek. Žáci 4. – 9. třídy se zú-
častnili primárně preventivního programu, který pro ně 
připravilo Prev-Centrum. Program se skládal z několika 
besed, jejichž tématy byla: prevence užívání návy-
kových látek, prevence šikany a násilného chování, 
prevence gamblingu a netolismu, prevence kriminality, 
delikvence a vandalismu. Proběhlo i školní kolo sou-
těže v anglické konverzaci. Krátce před vysvědčením 
jsme se vypravili s cestovatelem a fotografem Tomá-
šem Kubešem po Africe. Nejprve se díky programu 
Afrika – zábavně vydali na „dalekou cestu“ žáci 1. až 3. 
třídy, pak následovala přednáška pro žáky 4. až 9. třídy 
nazvaná Africká mozaika – Afrika v kostce. Ve čtvrtek 

30. ledna už nastal ten očekávaný den, kdy se rozdáva-
lo pololetní vysvědčení. A od pátku 30. ledna už nastaly 
dlouho očekávané prázdniny 

V únoru k nám přijely studentky ze Stomatologic-
ké fakulty Univerzity v Hradci Králové, aby zábavnou 
formou seznámily děti se zubní hygienou a správnou 
technikou čištění zubů. Stejnou akci absolvovali i žáci 
druhého stupně v měsíci březnu. 15. února 2014 uspo-
řádala Charita Olomouc „Den pro tříkrálové koledníky“. 
Děti čekal nabitý program (návštěva kina, občerstvení 
aj.). 

A přišlo pomalu jaro – měsíc březen k nám zavál dvě 
studentky PdF UP, které zde nastoupily na praxi. Paní 
učitelky pak přichystaly pro děti další projekt - „Svě-
tový den výživy“ , určený pro žáky druhého stupně. Za 
pěkného jarního počasí se žáci 1. stupně zúčastnili slav-
nostního sázení dvou lip u hřbitova ve Slatinicích. Po 
úvodním proslovu pana starosty si děti ověřily své zna-
losti o stromech. Celou akci požehnal i místní pan farář. 
V rámci přednášky o (ne)bezpečném sexu se starší žáci 
dozvěděli základní informace o pohlavně přenosných 
onemocněních, možných příznacích a následcích po-
hlavně přenosných onemocnění a způsobech ochrany 
před nákazou těmito onemocněními. 

V dubnu nás opět po roce navštívili herci z Diva-
délka pro školy z Hradce Králové. V pátek 11. 4. se již 
tradičně v naší škole konaly Velikonoční dílny. Poté 
pro nás profesor Přírodovědecké fakulty UP Olomouc 
připravil další přednášku v rámci projektu Věda do škol, 
tentokrát byla o využití jádra v energetice. Těsně před 
velikonočními prázdninami se některé ročníky naší 
školy zúčastnily besedy s panem Bořutou v místním 
kostele. Žáci se seznámili s křesťanskými zvyky, které 
provází dobu velikonoční. 24. 4. si naši mladí sportovci 
již podruhé změřili svou fyzickou zdatnost i schopnost 
práce s mapou v orientačním běhu. Na konci měsíce se 
všichni žáci ZŠ účastnili dalšího projektového dne- Dne 
Země. 

Hned začátkem května přišel do školy kronikář obce 
pan Vladimír Opletal. Poté také vyslechli žáci druhého 
stupně přednášku na téma Fyzika a kriminalistika - 
o historii kriminalistiky, kriminalistických technikách, 
taktikách a metodách vyšetřování trestných činů, 
následovaly praktické ukázky. Žáci druhého stupně se 
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v úterý 6. května vypravili na jarní tematický zájezd. 
Nejdříve navštívili Muzeum letecké a pozemní techni-
ky ve Vyškově, cesta pak pokračovala do brněnského 
planetária, na závěr výletu si žáci prohlédli kasematy 
na hradě Špilberk. Na 1. stupni také proběhlo školní 
kolo pěvecké a recitační soutěže. Také skupina Marbo 
zavítala do sokolovny s pořadem Tajemství písničky. 
Děti uslyšely písně známé i nové, zazpívaly si a zatan-
covaly. 30. května jsme si užili Den dětí. 

Zazvonil zvonec… Přišel konec školního roku – 
červen. Naše škola se zapojila do celorepublikové akce 
Česko čte dětem. Žáci 9. třídy dětem v mateřské škole 
a v 1. a 2. třídě ZŠ přečetli známé pohádky a připravili 
si pro ně zajímavé úkoly. Oblíbené dny v roce - školní 
výlety – strávily děti následovně: jako první na výlet 
vyrazila do Jeseníků devátá třída, sedmá třída se ve 
stejný den vydala na jednodenní výlet do Uničova, 
první a druhá třída navštívila na svém výletě hrad 
Helfštýn a Teplice nad Bečvou, šestá a osmá třída se na 
výlet kvůli dlouhodobému zdravotnímu omezení třídní 
učitelky vypravila až na začátku září, proto si alespoň 
na konci školního roku vyjeli do Olomouce. Děti třetí 
až páté třídy také odjely na týdenní školu v přírodě do 
Hynčic. Během školy v přírodě žáci absolvovali několik 
túr, proběhl outdoorový program na lanových pře-
kážkách, vyzkoušely si jízdu na koloběžkách ze svahu 
a také si zahrály bowling. Také se konal už pátý ročník 
Přírodovědného jarmarku v Olomouci - žáci šesté až 
deváté třídy měli opět možnost seznámit s různými 
zajímavostmi a „záhadami“ z oblasti chemie, fyziky, 
přírodovědy i lékařství. Ve středu 25. června se konalo 
už tradiční rozloučení se žáky deváté třídy na obecním 
úřadě. Za přítomnosti pana starosty, všech učitelů, 
rodičů i dalších příbuzných si zavzpomínali na uplynu-
lých devět let své povinné školní docházky. 27. června 
pak se pak konalo ukončení školního roku v sokolovně 
a předávání vysvědčení v jednotlivých třídách. 

Prázdniny utekly jako voda a nás na podzim přivíta-
la opět školní budova. Byli jsme trochu zklamaní, pro-
tože nedošlo k realizaci tolik očekávané výměny oken, 
ale přece nás čekalo překvapení v podobě zrekonstruo-
vaných toalet na druhém stupni.

Obměnil se učitelský sbor – z  mateřské dovolené 
se vrátila paní učitelka Šlahařová, kterou po dva roky 

zastupovala paní učitelka Mochťáková. Na jiné pů-
sobiště odešla paní učitelka Čunderlová, místo které 
nastoupila paní učitelka Svobodová. Jako osobní asis-
tentka začala ve čtvrté třídě pracovat paní Horvátová. 
K nejvýznamnější změně v pedagogickém sboru pak 
došlo od září nového školního roku. Po letech působení 
ve slatinické škole odešel do důchodu zástupce ředitele 
Vítězslav Hartmann a na jeho místo nastoupila paní 
Macháčová.

Naše škola se stala také součástí mnoha zajímavých 
projektů, na kterých učitelé i žáci spolupracují, mnohdy 
i s jinými školami. Jmenujme alespoň Ovoce do škol 
zdarma pro žáky I.stupně, Mléko do škol, Recyklohraní.

Z projektů zaměřených na vzdělávání je třeba uvést 
Pokusy ve výuce přírodovědných předmětů. Z tohoto 
projektu škola pořídila velké množství výpočetní tech-
niky, řadu přístrojů k pozorování a realizaci pokusů. 

V letošním školním roce jsme se zapojili do projektu 
Digitálně a interaktivně, což škole umožní rozšířit síť 
informační technologie.

Jako jedna z pěti škol v České republice spolupra-
cujeme na projektu Game 4 Business. Tento projekt 
má žáky naučit jak pracovat s financemi, co je třeba 
k založení a provozování firmy, jaké výhody a jaká rizi-
ka podnikání přináší. Žáci se budou podílet na přípravě 
výukového DVD pro ostatní školy v oblasti finanční 
gramotnosti.

Usilujeme o získání titulu Světová škola. Cílem 
tohoto projektu je ochrana životního prostředí, řešení 
globálních otázek a omezování celosvětové chudoby. 
Jako stěžejní téma jsme si zvolili vodu, také proto, že 
Slatinice mají s vodou pevné pouto, ať už mluvíme 
o pramenech léčivých či těch ostatních.

Podzim je za námi, stejně tak jako první zimní měsíc 
prosinec, který se nesl v duchu Vánoc. A s ním výstava 
adventních věnců, návštěva Mikuláše, čertí rej i vánoč-
ní besídky provoněné cukrovím a purpurou.

Závěrem je třeba pochválit a poděkovat. Zejména 
dětem, ale i učitelům a rodičům. Tvoříme krásný tým, 
ve škole panuje rodinný duch a všichni společně pěkně 
vycházíme. Díky těmto skutečnostem se nám daří plnit 
nové a nové výzvy, jsme úspěšní a plní nových nápa-
dů. Další školní rok jsme začali se stejným nadšením 
a bude naší snahou v této ambici i nadále vytrvat.

Rok v malé MŠ 

Jako každý rok i ten letošní začal pro děti v sokolovně 
karnevalovým veselím. Mohli jsme spatřit nejrůznější 
masky, děti si zatančily, zasoutěžily a nechyběla ani 
tolik oblíbená tombola.

Na několik zimních dní jsme se dočkali i sněhové 
nadílky a tak jsme na zahradě mohli postavit sněhuláka 
či jezdit na lopatách.

V dubnu jsme přivítali nové budoucí kamarády, kteří 
k nám po prázdninách budou chodit. Děti si mohly 
pohrát s hračkami, vyzkoušet si různé stavebnici nebo 
uvařit dobrotu v kuchyňce.

Další jarní měsíce jsme se jako každý rok účastnili 
tradičních akcí Den Země, na zahradě jsme uspořádali 
besídku ke Dni matek, na které jsme předvedli, co 
všechno umíme a maminkám dali i krásné dárečky.  Do 
naší školky přišly také na návštěvu děti ze školy, které 
nám připravily pohádkové dopoledne s pohádkou. 
V týdnu dětských radostí jsme změřili své síly na spor-
tovním dopoledni, navštívila nás skutečná policie a jeli 
jsme na výlet do Kroměříže, kde nám na zámku zahráli 
krásnou pohádku a v parku jsme viděli různá zvířata.

Přes prázdniny jsme si všichni odpočnuli a v září 
jsme se opět setkali. Mohli jsme přivítat nové kama-
rády i novou paní učitelku v horní třídě. Na začátku 
října jsme se opět vydali na výstavu ovoce a zeleniny 
do Olomouce. Děti plnily různé úkoly, ochutnaly různé 
dobroty a odvezly si i spoustu dárečků.

Dny se brzy začaly zkracovat a my jsme se pustili do 
úklidu školní zahrady. Děti dostaly hrábě, lopaty a ko-
lečky a brzy bylo, i díky pomoci rodičů, vše uklizeno 
a připraveno na zimu. S tou také netrpělivě očekáváme 
příchod Mikuláše s jeho družinou a moc těšíme i na Je-
žíška, který nám snad donese nějaké nové hračky a hry.

I letos měly děti možnost navštěvovat divadelní 
přetavení a koncerty. Pro děti byla i nabídka různých 
kroužků – taneční, flétnička, keramika nebo kroužek 
angličtiny.

Třída předškolních dětí 
v základní škole

Třídu předškolních dětí v budově základní školy ve 
školním roce 2013/2014 navštěvovalo 19 dětí. V září 
16 z nich nastoupilo do první třídy základní školy ve 
Slatinicích, Výhodou pro děti je, že již znají prostředí 
základní školy a přechod z mateřské školy do základní 
školy je pro ně tedy snadnější. 
Nevýhodou jsou ztížené podmínky v oblasti sociálního 
zázemí a přechodů z patra do patra.

Do výuky bylo zařazeno seznamování s anglickým 
jazykem. Celoročně jsme pracovali s metodou dobrého 
startu. Nositelem děje je píseň, od ní se odvíjí vyprávě-
ný  příběh a pohyb.  Metoda rozvíjí dovednosti potřeb-
né pro vstup dítěte do základní školy.

Zúčastnili jsme se programu Vydrýsek ve  Sluňá-
kově. Navštívili jsme Vlastivědné muzeum v Olomou-
ci a shlédli jsme program: Jak voní silice. Agentura 
ARPOK pro nás připravila vzdělávací program: Hayen 
z Vietnamu. V červnu jsme navštívili dopravní hřiště 
v Olomouci. V divadle na Šantovce jsme se zúčastnili 
programu k zahájení  týdne čtení dětem společnosti 
Celé Česko čte dětem, kde nám ze své knížky četla 
paní spisovatelka Ester Stará. Čtení pohádek a příbě-
hů se s dětmi věnujeme každý den. Máme náš třídní 
čtenářský deník, a protože děti ještě neumějí psát tak 
do čtenářského deníku kreslíme.

Vystupovali jsme na setkání seniorů v Sokolovně ve 
Slatinicích, při rozsvěcování vánočního stromu v láz-
ních a při zpívání u vánočního stromu před obecním 
úřadem.

PaeDr. Iva Tomášková
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Zpráva o bezpečnostní 
situaci v roce 2014 
v obci Slatinice a Lípy

Z období od počátku roku do konce měsíce listopadu 
2014 evidovalo obvodní oddělení Lutín v obci Slatinice 
celkem 14 trestných činů (oproti 18 v roce 2013) s ob-
jasněností 57,14% (oproti 36,36%), z toho se jednalo 
o 8 majetkových trestných činů, 2 skutky neplnění vyži-
vovací povinnosti, 2 skutky maření výkonu úředního 
rozhodnutí a ohrožení pod vlivem návykové látky, 1 ná-
silný skutek a 1 skutek ostatní. V obci Lípy do současné 
doby neevidujeme spáchání žádného trestného činu (4 
trestné činy v roce 2013).

Skladba nápadu 
trestných činů za obce 
Slatinice a Lípy:

Množství nápadu trestné činnosti, proti skutečnostem 
evidovaným v minulých letech, je značně rozdílné. Je 
to dáno pácháním majetkové trestné činnosti pře-
devším ze strany neznámých pachatelů, kteří si své 
objekty napadení vybírají namátkově a jedná se o pa-
chatele, kteří projíždějí daná teritoria a využívají jak 

nepozornosti občanů, tak si některé objekty tzv. nati-
pují. Jedná se o pachatele z různých částí republiky a to 
ze severní Moravy a západních Čech a dále z Polska.
Ze zaevidovaných 14 trestných činů bylo policisty 
objasněno 8 skutků a to jak nemajetkové povahy 
(neplacení výživného, ohrožení pod vlivem návykové 
látky, fyzické napadení), ale i majetkových trestných 
činů, kdy se nám podařilo objasnit sérii krádeží mědě-
ných okapových svodů, kterých se pachatelé dopustili 
ve Slatinicích, Lípách, Drahanovicích, Náměšti na Hané 
a Loučanech.

V oblasti přestupků bylo v obci Slatinice evidováno 15 
přestupků, z toho se jednalo o 10 přestupků proti ma-
jetku, 4 přestupky proti občanskému soužití (schvál-
nosti a drobného ublížení na zdraví) a 1 přestupek 
proti veřejnému pořádku. V obci Lípy bylo evidováno 5 
přestupků, z toho 4 majetkové a jeden proti občanské-
mu soužití.

Skladba nápadu 
přestupků za obce 
Slatinice a Lípy:
 V přestupkové oblasti jsme řešili 12 pachatelů s objas-
něností 60,00 %. Z toho jsme 8 skutků objasnili přímo 
na místě události. V dalších čtyřech případech jsme 
přestupek objasnili následným vyšetřováním. Převážná 
část objasněných přestupků byla následně oznámena 
na Obecní úřad Slatinice k dalšímu projednání, pře-
stupky proti majetku spáchané krádežemi měděných 
okapů byly následně šetřeny společně a pachatelé byli 
odsouzeni.
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V roce 2013 bylo evidováno ve Slatinicích celkem 20 
přestupků a v Lípách to byly 2 přestupky.
Složení ani množství skutků evidovaných v přestup-
kové oblasti nijak nevybočuje oproti skutečnostem 
zaznamenaným v minulých letech. Je zde však patrný 
nárůst zaznamenaných skutků proti životu a zdraví 
(drobná ublížení na zdraví, kde není naplněna skutková 
podstata trestného činu ublížení na zdraví, především 
následná délka léčení) a jednání, které narušuje soužití 
lidí (různé schválnosti, urážky na cti apod.). 

Na území obcí Slatinice a Lípy nebylo v průběhu roku 
2014 zaznamenáno žádné výrazné narušení veřejného 
pořádku. 

V měsíci červnu byla zdejší součástí Policie ČR konána 
pátrací akce po pohřešované osobě, které se zúčastnili 
policisté obvodního oddělení, Krajského ředitelství 
Olomouckého kraje (psovodi, pohotovostní a eskort-
ní oddělení) a několik jednotek dobrovolných hasičů 
okolních obcí v součinnosti s vedením přilehlých obcí. 
Pátrací akce probíhala v okolí Velkého Kosíře od pátku 
večera do nedělního poledne. Pohřešovaná osoba byla 
nakonec nalezena bez známek života. Tímto bych chtěl 
opětovně poděkovat všem zúčastněným záchranným 
složkám a příslušným obecním úřadům, které nám 
vyšli vstříc.

npor. Ing. Jiří Král
vedoucí obvodního oddělení
V Lutíně 27. 11. 2014

Knihovna Slatinice 

Rok se s rokem sešel a zase je tu čas Vánoc. 
V naší knihovně již na konci loňského roku započala 

jedna dosti velká akce a to přebalování a digitalizace 
našeho knižního fondu v Okresní knihovně v Olomouci. 
Všechny knihy se po částech nabalily a přestěhovaly do 
Okresní knihovny, tam je přebrali, obalili a zařadili do 
systému. Kdo chodíte do knihovny pravidelně, určitě 
si pamatujete, jaký tam byl v první polovině letošního 
roku zmatek.

Je pravda, že knihy vypadají v nových obalech 
opravdu jako nové, ale má to i své nevýhody.  Při pře-
balování nám v Okresní knihovně dosti knih vyřadili, je 
to znát hlavně v dětské literatuře. Proto mám velkou 
radost z nových knih, které nám zakoupil obecní úřad. 
Zatím se jedná o novinky pro dospělé, ale v příštím 
roce se určitě zaměříme i na dětskou literaturu. 

Jsem ráda, že si v letošním roce cestu do knihovny 
našlo několik maminek s malými dětmi. Je to moc dob-
ře. Výpůjční doba nám zůstává pořád stejná, i v zimě 
máme v pondělí od 17 do 19 hodin a ve středu od 15 do 
17 hodin.

Na závěr bych chtěla upozornit, že jako každým 
rokem bude knihovna od 22. prosince do 4. ledna 
uzavřená.

Všem spoluobčanům bych chtěla popřát radostné 
Vánoce a mnoho štěstí a pohody v roce 2015.

Blanka Navrátilová, knihovnice

Knihovna Lípy

Vážení spoluobčané,
v letošním roce knihovna obdržela od městské 

knihovny v Olomouci darem 148 nových knih. (Děkuje-
me). Jistě si tak v budoucnu vyberete knihu, která Vám 
udělá radost.

Přeji Vám radostné prožití Vánoc a mnoho štěstí 
v roce 2015.

Anna Paličková, knihovnice
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Letos v létě uběhlo již sto let od překvapivého začátku 
první světové války. Začátek 20. století sliboval zářivou 
budoucnost, svět se radoval z nových vynálezů i dopo-
sud nevídaného blahobytu. Jen málokdo si připouštěl 
jak mír mezi evropskými velmocemi je křehký a jak 
ničivá bude nová válka.

Dlouholetý pokojný vývoj naší hanácké obce Slatě-
nice a Antlerky přerušil požár první světové války. Již 
v prvních srpnových dnech 1914 narukovalo 56 slatěn-
ských mužů a 20 z Antlerky k vojenským jednotkám ra-
kouské armády. Desítky dalších byly odvezeny v násle-
dujících měsících a letech. Bojovali na různých bojích 
zvláště v krutých bojích u Haliče nebo jako legionáři 
u Zborova. Kde jich několik padlo.

Válečné události také postihly občany různými udá-
lostmi jako nedostatek potravin, sedláci měli povinnost 
odvodu koní či dobytka. Také místní lázně se v období 
války proměnily v lazaret (nemocnici) kam byli první 
ranění dopraveni již v září 1914. Během válečných let 

se zde léčilo 90 – 100 raněných (ukázka na fotografii). 
Hlavním lékařem byl MUDr. Josef Reid slatěnický ob-
čan a majitel lázní.

Tyto kruté válečné události trvaly až do roku 1918. 
Mnoho našich občanů již nikdy nenašlo cestu domů. 
Na jejich památku odhalili místní občané dne 31.7. 
1921 na návsi před lázeňskou budovou pomník zhoto-
vený prostějovským sochařem Beckem.

Věrní zůstaneme!
Vám, padlí, čest!
Vám, padlí bez hrobů!
Vám naše srdce hrobem jest!
Vám, padlí, dík!
Hranice nové země naší
jsou po hranici krve Vaší –
Vám, padlí, čest a dík!
Vy, padlí naši, veďte nás!
Sobectví prostí, lží a malosti!
I v štěstí chceme slyšet tichý hlas,
vedoucí nás k nové radosti!
Hlas vedoucí nás z noci do míru!
Hrob srdcí naších kolébek je skryt!
Jít věčně dál! A zabít nevíru!
Vy, živí vpřed! A držte padlým štít!

Vladimír Opletal
kronikář obce

Vypuknutí velké války Skauti Slatinice aneb 
jak být „poutníkem“

Zdravíme všechny přátele a příznivce našeho oddílu 
a děkujeme za podporu, které se nám v minulém roce 
dostalo. Děkujeme zejména všem rodičům za velkou 
důvěru, kterou nám projevují tím, že nám svěřují své 
děti. Snažíme se děti zdokonalovat nejen v dovednos-
tech přežití v terénu, ale i rukodělných, postřehových 
a jiných schopnostech. Jsme rádi, že máme na faře ve 
Slatinicích svoji klubovnu, kde se můžeme po celý rok 
scházet. 

Na naších schůzkách, které se pořádají v klubov-
ně každý pátek od 16:00, učíme děti novým věcem, 
bystříme si postřeh a paměť při luštění šifer nebo 
hrajeme zábavné hry pro zasmání i ke spolupráci. Jindy 
vyrábíme třeba draky (letos jsme vyhráli první cenu za 
nejhezčího draka na drakiádě olomouckých skautů). 
Ke hrám využíváme i farní zahradu a místní přírodu, 
kterou nám okolní skautské oddíly nejen z Olomou-
ce závidí. Chodíme za ní do okolních lesů a obzvláště 
k ,,Junácké skále“, na které jsme loni obnovili skautský 
znak.

Kromě schůzek pořádáme výlety a nebo výpravy do 
přírody. Nejčastěji na nějakou chatu v lese, kde trávíme 
pravý zálesácký víkend. Už se stalo tradicí, že jednou 
do roka pořádáme několikadenní pěší pouť na Vele-
hrad, ze které si domů doveze každý spoustu příjem-
ných zážitků. Nesmím zapomenout také na spolupráci 
s jinými skautskými oddíly. Pořádáme skautské srazy, 
různé olympiády, ale hlavně máme možnost bezplat-
ně využívat skautských vybavení a instruktorů, kteří 
s námi jezdí na výpravy. Loni s námi byli na horolezec-
ké výpravě, kde s námi lezli po skalách.

Těžištěm skautské výchovy je letní tábor. Loni se 
našeho dvoutýdenního stanového tábora ve Vysokých 
Žibřidovicích zúčastnilo 24 dětí nejen ze Slatinic a oko-
lí, ale i Litovle, Olomouce a jiných míst. Jeli s námi i dva 
chlapci z Klokánku, kteří jsou nyní v dětském domově 
a na tábor rádi vzpomínají. Účastníci tábora si mimo 
jiné vyzkoušeli překonat nízké i vysoké lanové překáž-
ky postavené olomouckými skauty, odletěli pomyslnou 
„raketou“ se světelnými efekty do „vesmíru“, podívali 
se do okolí Kralického Sněžníku a pak přespali v horské 
chatě… Děti se na táboře také učí vařit, zpracovávat 
dřevo, poskytnout první pomoc a hlavně přijímají 
zodpovědnost, když se jako tým musí postarat i o ty 
nejmladší a vydržet to celé bez rodičů, kteří si mohou 
odpočinout. 

Od září je ve vedení našeho oddílu, mimo jiné, i šest 
středoškoláků různého profesního zaměření. Ti své 
znalosti uplatňují i při přípravě schůzek a výprav. Napří-
klad dva z nich navštěvují zdravotní školu. Oddíl je jak 
pro holky, tak pro kluky. Je věkově neomezený, neboť 
pro každého se najde své uplatnění. 

Věříme, že se vám a vašim dětem bude líbit nový 
skautský rok třeba ještě víc. Na jaře nás čeká již druhá 
horolezecká výprava s instruktory, výlet na vodu 
s výukou ovládáním kanoe a další. Přejeme vám hodně 
radosti. Pokud si nás vyberete ke spolupráci na rozvoji 
vašeho dítěte, bude nám to ctí.

Za vedení 8. oddílu Slatinice: 
Vojtěch Bartek a Mgr. Věra Burešová
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Chovatelé

Vážení spoluobčané a přátelé chovatelství,
dovolte nám, abychom Vás opět po roce pozdravili 

a v krátké zprávě o tom co se za uplynulý rok 2014 ode-
hrálo v ZO Slatinice.

Mezi první významnou akci je každoroční Memo-
riál Vrbku, který patří ve svém směru mezi významné 
holubářské akce na okrese Olomouc. Naši chovatelé se 
významně zapsali do jeho výsledkové listiny.

V současné době není chovatelství jen o výstavní 
činnosti, výstavních úspěších a získávání vavřínů, ale 
je v první řadě o přátelství a dlouholetém přátelství, 
kteří mají společný koníček a to je láska k zvířatům. 
I my v základní organizaci se snažíme tyto kamarádské 
vazby udržovat a vzájemně je pak i zdokonalovat.

Na výstavy, které patří mezi ty menší, ale hojně 
navštěvované se nazývají „místní“. Členové ZO Slatini-
ce na tyto výstavy jezdí a rádi vystavují. Mezi místa, na 
které rádi jezdíme a vystavujeme patři např.: Náklo-
Mezice, Senice na Hané, Kožušany-Tážaly, Kostelec na 
Hané, Stařechovice, Litovel a Šternberk.

Dále se v letošním roce naší členové zúčastnili 
významných akcí a výstav mezi než patří: Národní 
výstava mladých králíků a mladé drůbeže, která se 
v letošním roce konala v Litovli-Nasobůrky, kde náš 
člen pan Vrba získal titul Mistr ČR. Nedílnou součástí 
byla Krajská výstava drobného zvířectva na okrese Je-
seník v Mikulovicích, kde naši členové dosáhli pěkných 
úspěchů. Závěrem roku vrcholí chovatelská činnost 
a celoroční práce. V naší organizaci tomu není jinak. 
V letošním roce probíhal již jedenáctý ročník výstavy 
Moravy a Slezska, který se koná ke konci listopadu 
v Přerově. Na této výstavě naši členové rádi a úspěšně 
vystavují. Poslední letošní akcí byla klubová výstava 
holubů plemene Americký king, kde náš člen dosáhl 
pěkného úspěchu a právem se může pyšnit titulem 
Šampion ČR (klub Amerických kingů je mezinárodní 
a ve svých řadách má chovatelé i ze Slovenska, Maďar-
ska a Polska).

Jako propagace chovatelství byla uspořádána při 
Podzimní Floře Olomouc ukázková expozice drobného 
zvířectva a naši členové ji velmi rádi podpořili a propůj-
čili své zvířata. 

V současné době je stav členské základny velmi níz-
ký a rádi mezi sebe přijmeme nové chovatelské přátele.

Rádi bychom Vám všem spoluobčanům popřáli 
krásné a požehnané svátky vánoční a v novém roce jen 
to dobré.

Za ZO Slatinice její členové

SDH Lípy

Vážení spoluobčané,
dolovte, abychom Vám prostřednictvím zpravo-

daje poděkovali za přízeň, kterou jste nám v průběhu 
tohoto roku poskytovali a podporovali nás při pořádání 
kulturních akcí, ať už to byl hasičský ples, stavění či 
kácení máje nebo řada dalších.

Velmi si toho vážíme. Je krásné vidět, že naše práce 
má smysl. I díky tomu Vám můžeme pro nadcházející 
rok slíbit, že v pořádání těchto akcí budeme pokračo-
vat a rádi se s Vámi na nich potkávat.

Na závěr bychom Vám chtěli popřát krásné a klidné 
svátky vánoční a do roku 2015 hodně štěstí, zdraví a 
spokojenosti.

Hasiči z Líp

Zpráva o činnosti SK 
Slatinice v roce 2014

V letošním bilancování netradičně nezačneme 
fotbalem, ale dáme přednost dalším sportům, kon-
krétně cvičení v sokolovně a paní Ing. Janě Tomečkové: 
„Stejně jako jsme řekli již minulý rok, i letos tvrdíme, 
že Sportovní klub Slatinice není jen fotbal! V sokolovně 
se pořád cvičí, a když se na zimní období musí všechny 
tréninky (tenis a fotbal) přemístit do sokolovny, tak se 
tam jen stěží hledá prostor. Oblíbené cvičení rodičů 
a dětí pod vedením cvičitelek Jany Látalové a Ing. Jany 
Tomečkové je pořád hojně navštěvované. Starší děti, 
hlavně chlapce, vedou cvičitelé Antonín Giesel a Jiří 
Kolář. A tady bychom měli prosbu na někoho z tatín-
ků: potřebovali bychom pro příští rok od září jednoho 
cvičitele k chlapcům. Možná je mezi vámi někdo, kdo 
by rád cvičil. Pokud se takový najde, prosíme, ozvěte 
se nám! Děvčata vedou cvičitelky Jarka Hrubá a Lenka 
Lakomá. Sokolovna je ale i jinak využívána. Kromě 
cvičení dětí tu cvičí ženy pod vedením Hany Fialové. 
Michaela Kostelníková vede cvičení s obručemi, flexi-
bary a velkými míči. Své místo zde mají i lekce moderní 
zumby. Kromě toho se hrají míčové hry volejbal, flor-
bal, badminton a minitenis. V sokolovně se také tančí. 
Pod vedením trenérky Hany Musilové, která dojíždí až 
z Brna, tančí asi 20 chlapců a děvčat „Street dance“ ve 
skupině „JUST US“. Vystupují při různých příležitostech 
a zúčastňují se i soutěží. Všem cvičitelům a trenérům 
patří velké poděkování.“ 

Sokolovna se pravidelně využívá i ke cvičení jógy, 
které již roky vede MarkétaValsová: „V dnešní době 
mnoho lidí zaměňuje pocit sounáležitosti a lásky za 
snahu dokázat lásku prostřednictvím nákladných darů. 
Největším darem je však život sám. Nejhodnotnější 
pro člověka je možnost naučit se vědomě žít, pomá-
hat tam, kde to odpovídá našim silám a možnostem, 
odstranit nevědomost, která stojí v cestě štěstí, klidu 
a míru naší duše. Musíme vědět, že každý z nás se 
podílí na změně světa a jako nedílná součást je za něj 
zodpovědný. Všichni máme stejnou možnost dosáh-
nout spojení s Božím Světlem, které máme v srdci, 
a tvořit krásnou budoucnost. Dávat Lásku. Učme tak 
i děti. Ty jsou naším darem a jsou naše budoucnost. 
Přeji nadšencům jógy a všem občanům láskyplné 
prožití Vánočních svátků. Nechť je prozáří  Boží Světlo 
-Láska- z našich srdcí a zůstává v nás po celý další rok 
2015. Namasté“

Ale vraťme se k úvodu roku. Letošní zima byla 
rekordně teplá a pro zimní sporty velmi nepříznivá. Bo-

hužel se opět potvrdilo, jak moc nám chybí pevná plo-
cha na kluzišti za farou, jejíž vybudování bylo původně 
zahrnuto do obecní dotační akce při rekonstrukci 
tohoto sportoviště. Jediný lednový mrazivý týden jsme 
ve dne v noci vyráběli led, který byl díky nerovnému 
šotolinovému povrchu připraven k bruslení až po cca 
dvaceti vrstvách těsně před oteplením, takže si brus-
laři ledu příliš neužili. Troufám si tvrdit, že v případě 
pevného povrchu (asfalt, beton) bychom led připravili 
za jedinou mrazivou noc a ještě by se ušetřilo spoustu 
vody (o hodinách dobrovolné práce ani nemluvím…), 
navíc by se plocha využila i v letním období na in-line 
bruslení atd. 

Tenisová sezóna byla díky příznivému počasí opět 
rekordně dlouhá. Na antukových kurtech bylo živo 
od konce března do začátku prosince. S tenisem úzce 
souvisí i naše plány do budoucna, kdybychom chtěli 
uvolnit roky využívaný dvůr OÚ pro účelnější a jistě 
masivnější využití a přemístit tenisové kurty do spor-
tovního areálu. Tímto krokem by obec získala ideální 
prostor pro kulturní a společenské akce (zpívání u vá-
nočního stromu, pálení čarodějnic a další akce nejen 
kulturní komise) a sportovci by měli většinu sportovišť 
soustředěných v jednom prostoru, čímž by se usnadni-
lo nejen samotné užívání, ale i údržba atd. Podstatná 
část prostředků na financování by se jistě dala zajistit 
i z některého dotačního zdroje. Jsme připraveni úzce 
spolupracovat s novým vedením obce na přípravě 
i realizaci zmiňované myšlenky. Další možnost spolu-
práce se rýsuje při uvažované realizaci tzv. „Workout 
parku“ což je v podstatě několik venkovních železných 
konstrukcí, které umožňují cvičit pouze s vlastní vahou 
těla. Část podobných prvků už byla ve sportovním are-
álu (v prostoru za šatnami) před lety vybudována, ale 
již pomalu dosluhují. Je potěšitelné, že s touto myšlen-
kou přišli zástupci mladé generace a byla by jistě škoda 
jim nevyjít co nejvíce vstříc.

Loňské překvapení na plážovém písku se tentokrát 
neopakovalo a po roční odmlce si titul plážových šam-
piónů opět vybojovalo družstvo volejbalových „Vete-
ránů“ z Olomouce. I přes nepřízeň počasí se bylo opět 
na co dívat a již tradiční hodový turnaj potvrdil svou 
vzrůstající kvalitu.

Ale nyní již k fotbalu. V letošním roce si připravili 
hodnocení opět ti nejpovolanější – jednotliví trenéři 
našich družstev. 

A vezmeme to od těch nejmenších - benjamínků, 
které hodnotil jeden z trenérů David Vronka:

„Mladší přípravka rok 2014 zahájila kvalitní zimní 
přípravou v naší sokolovně, která sice není ideální pro 
fotbalový trénink, ale jsme rádi, že ji můžeme využívat. 
Kluci se pravidelně dvakrát týdně účastnili tréninků 
v hojném počtu ( až 20 dětí). S  tímto počtem se mu-
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seli vypořádat hlavně trenéři, protože u této věkové 
kategorie je důležité po celou dobu tréninku udržet 
pozornost malých hráčů a hlavně se přizpůsobit jejich 
fyzickým a mentálním schopnostem. Osobně si mys-
lím, že se to našemu trenérskému týmu daří. Po třech 
měsících v sokolovně se všichni těšili ven a tam na nás 
čekalo naše krásné hřiště a sluníčko. Tímto bych chtěl 
poděkovat všem, kteří se jakýmkoli způsobem podílejí 
na údržbě a přípravě našeho sportovního areálu. Všich-
ni se dobili novou energií a vrhli jsme se do další části 
přípravy na sezónu. Prví zápasy jsme odehráli v dubnu 
a kluci se za své výkony na hřišti nemuseli stydět. Tuto 
formu si drželi i v dalších kolech v květnu a červnu. 
V této věkové kategorii nejsou na prvním místě získané 
body a umístění, ale radost ze hry. Celou sezónu jsme 
zakončili vítězstvím na turnaji Junior cup ve Štěpánově 
a kromě pěkného poháru a medailí, jsme přivezli dvě 
ceny pro nejlepší hráče v dovednostních soutěžích. 
Kluci zářili štěstím a my trenéři jsme byli pyšní na jejich 
předvedené výkony. Po tomto úspěchu jsme vyhlásili 
fotbalové prázdniny, aby si kluci užili i jiných radová-
nek. V polovině srpna jsme začali přípravu na novou 
sezónu a museli jsme se vyrovnat s odchodem hráčů 
ročníku 2005, kterým bych chtěl poděkovat za předvá-
děnou hru a dobrou reprezentaci našeho klubu. V záři 
a říjnu jsme odehráli turnaje podzimní sezóny. Někteří 
kluci odehráli své první zápasy a na hřišti si nevedli 
vůbec špatně. Na všech bylo vidět, že mají radost ze 
hry. Po podzimní části jsme v naší skupině obsadili 
první místo. V současné době opět trénujeme v soko-
lovně a v rámci zimní přípravy se účastníme halových 
turnajů, kde jsme prozatím získali v Nezamyslicích 4. 
místo. Závěrem bych chtěl poděkovat všem hráčům 
za předvedené výkony na hřišti a v přípravě a také 
všem, kteří se podílejí na podpoře našeho mužstva.“                                                                              
Trenéři mladší přípravky David Vronka a Marek Palá-
nek.

Výkony mladších žáků stručně zhodnotil hlavní 
trenér Pavel Kalvoda:

„V letošním roce jsme se přihlásili do OFS mladších 
žáků, kde v současné době přezimujeme na solidním 
pátém místě se ztrátou 2 bodů na třetí pozici. Náš tým 
složený z ročníků 2002 a 2003 prošel velkou obměnou 
po odchodu několika opor do starší kategorie. Byl 
doplněn staršími benjamínky ročníku 2005, kteří jsou 
ještě sice o dva roky mladší, ale velice dobře zapadli 
do našeho kolektivu a herního stylu. Také nás nově 
pravidelně doplňují tři nové hráčky z naší školy ve 
Slatinicích. Cíl pro jaro máme jasný, odehrát co nejvíc 
kvalitních zápasů a snad i atakovat třetí pozici. Tímto 
bych rád poděkoval rodičům a všem, kteří nám s mlá-
deží pomáhají a chodí naše děti povzbuzovat. “ Pavel 
Kalvoda  a Martin Mačák– trenéři mladších žáků.

Hodnocení starších žáků připravil jejich trenér Jiří 
Doležel:

„Na jarní část Krajského přeboru se naši kluci řádně 
připravili a bylo to znát na výsledcích. Zahráli vyrovna-
né partie i s mnohem silnějšími mužstvy z měst, které 
mají daleko širší základnu hráčů. Kluci přistupovali ke 
každému zápasu velmi zodpovědně a to jim přineslo 
několik bodů navíc, se kterými nikdo nepočítal. Na-
příklad zisk všech 3 bodů v Jeseníku, který je na špici 
tabulky s výsledkem 0:1. Pod vedením trenérů Pavla 
Křečka a Roberta Havránka nakonec získali 21 bodů. 
Vyšvihli se tak na 10. místo v tabulce  ze čtrnácti muž-
stev. V tak těžké soutěži, klobouk dolů. Děkujeme!! 
Nová podzimní sezóna přinesla mnoho změn. Hodně 
kluků odešlo do dorostu a tak jsme byli nuceni opustit 
krajský přebor a přihlásili jsme se do okresního přebo-
ru. Tato nižší soutěž se přizpůsobila nedostatku hráčů 
v klubech. Hlavní změnou bylo zmenšení hracího pole 

na polovinu fotbalového hřiště. Tím i počet hráčů se 
snížil na 6+1 (6 hráčů v poli + 1 brankář). Kluci se s tím 
pomalu vyrovnávali a než se rozkoukali, byl konec pod-
zimní sezóny. Dosavadní nejlepší střelec Michal Horejš 
se čtyřmi brankami, Lukáš Havránek - 3 branky, Jan 
Ryšavý, Lukáš Augustin, Patrik Kobliha a Jiří Doležel - 2 
branky, Josef Vašička - 1 branka. Děkujeme všem ak-
tivně zúčastněným a budeme se těšit na další sezónu.“

Dorostencům se již druhý rok věnuje trenér Pavel 
Valsa:

„Jarní část sezony 2013/2014 jsme zahájili ze slibné-
ho třetího místa v tabulce po podzimní části a musím 
říci, že jsme si vedli až neskutečně skvěle. Vyhráli jsme 
deset !! zápasů v řadě a podlehli až v posledním utkání 
na půdě soupeře v Šumvaldu. I tak jsme se však mohli 
radovat z celkového druhého místa, které nám zajis-
tilo posunout dorost Slatinic z okresu do kraje...tedy 
novou sezonu jsme na podzim odstartovali v krajské 
soutěži.   Ve vyšší soutěži jsme se hned od prvního 
zápasu zabydleli. Prohráli jsme ho sice 3:4, ale na hřišti 
celkového lídra tabulky Lipníku nad Bečvou, kterému 

jsme jako jediný tým v soutěži dokázali vstřelit více než 
jeden gól. I v některých dalších zápasech kluci proka-
zovali svou herní kvalitu a fotbalovou téměř vyspělost, 
ale byli také momenty, a na těch bychom především 
rádi zapracovali, kdy se při nepříznivém vývoji v utká-
ních projevoval u některých hráčů psychický útlum 
a mentální nevyrovnanost. Po podzimní části, tedy i se 
dvěma předehrávkami jara, se držíme na zasloužené 
šesté příčce ze 14ti týmů a naším cílem je být na konci 
sezony v nejlepších pěti, přáním pak je umístit se do 
čtvrtého místa. Závěrem bych rád poděkoval oběma 
spolutrenérům, a to Mirkovi Sedláčkovi a Jirkovi Čepovi 
za obětavou práci pro naše družstvo a samozřejmě 
také všem členům výboru SK a správcům areálu za 
pomoc a vstřícnost při organizaci a průběhu zápasů 
a tréninků.  Přeji všem pohodový a klidný konec roku 
a radostné a ničím nerušené svátky vánoční.“„Slati-
nické ,,béčko“ se v okresní soutěži čtvrté třídy umístilo 
na 5. místě a  po podzimní části nového soutěžního 
ročníku jim patří 6. příčka. Největší událostí je však 
bezesporu návrat opravdové legendy, dlouholetého 
brankáře našeho klubu Vlastimila Mačáka, který u nás 
hostuje z Lutína. A že je i ve svém úctyhodném věku 
(nastupuje v dresu s číslem 63…) opravdovou posilou, 
dokazuje při každém utkání, ve kterém se objeví mezi 
tyčemi domácí branky.

A jak nás reprezentoval hlavní a nejviditelnější 
zástupce našeho klubu – „A“ tým mužů? To nám sdělil 
jejich trenér Přemysl Bilík:

„Jarní část ročníku 2013–2014 byla už od začát-
ku ovlivněna odhlášením dvou mužstev ze soutěže. 
Bohužel se oddíly Konice „B“ a Haná Prostějov roz-
hodli zrušit svá družstva kvůli nedostatku hráčů. Takže 
se dá říct, že se vlastně o nic nehrálo, protože nikdo 
nepadal. Měli bychom si uvědomit, co dá práce udr-
žet družstvo v takové soutěži a měli bychom být hrdí 
a vážit si toho, že se již dvacet let držíme v 1. A třídě. 
Vždyť i mužstva z větších měst nejsou často schopny 
zajistit chod klubu v soutěžích. Jenom připomenu, že 
skončilo i družstvo Zlatých Hor, které hrálo dokonce 
krajský přebor. Naši hráči Zdeněk Pavlík a Jirka Vy-
mazal odehráli úplně všechny zápasy. Jirka Vymazal 
navíc nastřílel 15 branek a umístil se na krásném třetím 
místě mezi střelci. Bohužel se rozhodl a přijal nabídku 
na zahraniční angažmá. Na začátku ročníku 2014-2015 
jsme opět řešili post brankáře. Navíc odešel J. Vymazal. 
Naštěstí jsme jako brankáře získali P. Muhlhausera ze 
Sigmy Olomouc, kde působí jako masér v juniorském 
týmu. Z Prostějova se nám podařilo získat na hosto-
vání Honzu Petráska, který se ale v září zranil a do 
podzimních bojů už nezasáhl. Dále jsme získali střelce 
B. Boška, který vstřelil 5 gólů. Po neúspěšném začátku 
jsme byli nuceni posílit tým v útočné fázi a domluvili 

jsme se na hostování Marka Brhela ze Sigmy Olomouc. 
Jeho příchod byl cítit a i přes jeho nízký věk se chytil 
a dal dokonce čtyři branky. V průběhu podzimu jsme 
se museli také potýkat se zraněními. Museli jsme 
si pomoct hráči z našeho B mužstva, nebo dorostu. 
Václav Navrátil i Filip Kamler dokázali, že mohou být 
platnými hráči v A mužstvu. Již tradičně patřili mezi 
opory kapitán mužstva Radek Prucek, Zdena Pavlík 
a Pavel Strouhal. Naopak většinou mladší hráči se 
potýkali s výkyvy formy. Bohužel se tato soutěž nedá 
hrát bez tréninku, jak si možná někdo myslí. Vím, že 
musíme dávat šance odchovancům, o což se snažíme. 
Nechceme jít cestou nákupu hráčů ,ale někdy je to pro 
mladé kluky velký skok a někteří na to bohužel nestačí. 
Začátek zimní přípravy je naplánován na konec ledna. 
Již máme naplánované přípravné zápasy na umělé 
trávě v Holici. Doufáme, že i přes někdy matné výkony 

na nás naši fanoušci nezanevřou a přijdou nás podpořit 
v jarní části.“

Návštěvníci našeho sportovního areálu měli i v le-
tošním roce možnost zhlédnout řadu atraktivních 
utkání a to nejen našich týmů, ale již tradičních hostů 
-  týmů z naší a slovenské nejvyšší soutěže. Jak příz-
nivci fotbalu jistě dobře vědí, v příštím roce proběhne 
v Olomouci velká fotbalová událost – Mistrovství 
Evropy hráčů do 21 let. Jak si pamětníci možná vzpo-
menou, při poslední podobné akci – Mistrovství Evropy 
hráčů do 16 let se v našem areálu připravovali budoucí 
šampioni -  reprezentace Španělska, což bylo pro nás 
velkou poctou. Možná se nás přímo dotkne i toto mis-
trovství. Ve hře je totiž jarní hostování týmu 3. nejvyšší 
soutěže – 1.HFK Olomouc, jelikož v jejich areálu by 
se mělo připravovat družstvo Itálie. Vše je ale teprve 
v jednání a dosud nebylo rozhodnuto.

Děkujeme všem příznivcům, sponzorům a vedení 
obce za podporu. Přejeme  pohodové vánoce, hod-
ně nejen sportovních úspěchů v roce 2015 a těšíme 
se na setkání na nejbližších akcích SK, kterými jsou 
31.1.2015  Sportovní ples a  20.3.2015 Šibřinky. 

Za SK Slatinice – Petr Šolc
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Z činnosti Mysliveckého 
sdružení Slatinice

Myslivecké sdružení hospodaří na 1500 ha pozemků 
Slatinic, Lutína, Třebčína, Lip a Luběnic a na Malém 
Kosíři i severovýchodních svazích Velkého Kosíře. Prá-
vo myslivosti tu vykonává 32 stálých členů. 

Členové sdružení kromě své základní činnosti, 
kterou je péče a chov zvěře v průběhu celého roku ( 
zajišťování krmiva pro zimní přikrmování, opravy a bu-
dování krmících zařízení a posedů, tlumení zvěře mysli-
vosti škodící). Zajišťují ve spolupráci s Obecním úřadem 
Slatinice, Základní školou a Mateřskou školou Slatinice 
a Lázněmi Slatinice různé místní i okresní akce, které 
přispívají k seznámení široké veřejnosti s regionem 
Slatinic.

Úzce spolupracujeme s Okresním mysliveckým 
spolkem Olomouc, z jehož pověření jsme zabezpečo-
vali řadu akcí okresního, někdy i republikového význa-
mu. V roce 2014 naše sdružení zajišťovalo Podzimní 
zkoušky ohařů a malých plemen. 

Každý náš myslivecký rok začíná pravidelným 
sčítáním zvěře, po skončení krmné sezóny je třeba 
řádně vyčistit veškerá krmná zařízení, před odstřelem 
spárkaté zvěře provádíme kontrolní střelby z kulo-
vých zbraní, kde musí každý prokázat, jak dokáže se 
svou zbraní zacházet, aby nedocházelo k nehodám. 
Dále se členové zabývají výsadbou stromků, opravami 
krmicích zařízení a posedů, důležité je tlumení škůdců, 
pravidelné přikrmování v době strádání zvěře, pravidel-
ná je brigádnická a schůzová činnost.

K tradičním akcím patří: jarní střelby na asfalto-
vé holuby, střelecká soutěž o pohár předsedy MS ve 
střelbě na asfaltové holuby bohatě dotovaná cenami 
od sponzorů a každoročně navštěvovaná značným 
počtem diváků, tradiční hodová myslivecká zábava 
s tombolou a mysliveckou kuchyní, která je další neod-
myslitelnou akcí MS. 

S potěšením je možno konstatovat, že se čin-
nost MS setkává se značným zájmem a pochopením 
veřejnosti, s pomocí sponzorů, kteří dotují střelecké 
akce a poskytují vhodná krmiva pro zimní přikrmování 
zvěře. Výbor MS s potěšením oceňuje pochopení rodin-
ných příslušníků pro množství volného času, který kaž-
dý myslivec musí věnovat péči o dobrý chod a výsledky 
našeho sdružení. 

V květnu letošního roku se uskutečnil večírek pro 
členy a především rodinné příslušníky. 

V naší honitbě chováme zvěř srnčí, zajíce, bažan-
ty a koroptve (velmi nízké stavy), přebíhavou zvěří 

je prase divoké, v letošním roce se vcelku dařilo jeho 
stavy snižovat. Vyskytuje se rovněž liška, kuna (vel-
mi se rozšířila) a jezevec. Z pernaté zvěře káně lesní 
a rousná, jestřáb, krahujec, moták, poštolka, krkavec, 
havran, šedivka, straka a sojka. V současné době může-
me sklízet úspěchy své práce, protože probíhají hony 
na drobnou zvěř. 

Pořádání mysliveckých zábav, různých akcí přístup-
ných veřejnosti a možnost účasti na tzv. posledních 
lečích na závěr podzimních honů přispívá i k úrovni 
společenského života v místě a k popularizaci činnosti 
myslivců. Jsme hrdí na to, co se nám dosud podařilo 
a rozhodně chceme ve své činnosti pokračovat stejně 
dobře jako v minulých létech.

Výbor MS Slatinice

Zpráva SDH Slatinice

K 1. 12. 2014 má SDH Slatinice 36 členů. V roce 2014 
jsme přijali 4 nové členy. Z našich řad nás navždy opus-
til bratr František Korec. V tomto roce budou oceněni 
„čestným uznáním“ členové našeho sboru za dlouhole-
tou činnost.

Naše jednotka se nemohla v tomto roce účastnit 
hasičských soutěží z důvodu opakovaných technických 
závad na hasičské technice (čerpadlo PS12).

Naše činnost na kulturních akcích:
• sběr železného šrotu (jaro, podzim)
• stavění a kácení májky
• velmi úspěšný a chválený Dětský den
• tradiční účast na Žehnání pramenů
• ples

V roce 2014 jsme, bohužel, nemohli uspořádat tra-
diční Hasičský ples z důvodu špatné domluvy s OÚ na 
termínu o pronájmu sokolovny. 

Po vypršení nájemní smlouvy na hasičský vůz, který 
byl vrácen svému majiteli, jsme obdrželi od OÚ nové 
vozidlo i pracovní oblečení, které nám zajistí další čin-
nost sboru. Chtěli bychom poděkovat OÚ za spolupráci 
a členům SDH, kteří se podíleli na úpravě vozidla.

Závěrem mi dovolte pozvat všechny občany na Ha-
sičský ples, který se uskuteční v místní sokolovně v 16. 
ledna 2015.

SDH Slatinice přeje všem občanům pevné zdraví 
a spokojenost v roce 2015.

Radek Heckel, starosta

Péče o tělo i duši 
v Lázních Slatinice

Rok 2014 znamenal pro Lázně Slatinice především 
další rozvoj v oblasti investic.  Nezabránil ale ani kaž-
doročnímu pořádání mnoha kulturních akcí. Lázně tak 
tradičně opouštělo spoustu spokojených a uzdrave-
ných klientů. 

Významnou investiční událostí bylo otevření lázeň-
ského domu Balnea II. 1. srpna 2014 tak mohli přijíždě-
jící hosté obdivovat moderní architekturu lázeňského 
domu. Exteriér i interiér nové budovy působí čistě 
a nadčasově. Nespornou výhodou je umístění budovy 
na malém návrší s výhledem do klidné hanácké roviny. 
Lázeňský dům poskytuje komplexní služby pod jednou 
střechou. V budově se nachází balneoprovoz, který 
mimo jiné nabízí koupele ve vodě, jejímž zdrojem je 

náš sirný pramen. Masáže různých druhů, elektroléčba 
i rehabilitace jsou samozřejmostí a doplňují již vysta-
věný bazén s whirlpoolem. Najdete zde ubytování ve 
vyšším standardu, kvalitní péči o zdraví i pohodlí loby 
baru. Vybudován byl i kongresový sál s kapacitou 50 
míst, který firmám umožní pořádání seminářů, výjezd-
ních zasedání a školení. Věříme, že zázemí lázeňského 
domu bude atraktivní nejen pro jedince a společnosti 
z blízké Olomouce a okolí, ale přiláká hosty i z větší 
vzdálenosti.

Stále si ale zachováváme kouzlo rodinných lázní, 
kde poskytujeme odbornou zdravotní péči. Přijíždějí 
k nám klienti zdravotních pojišťoven na tzv. komplexní 
nebo příspěvkovou lázeňskou péči. Pochlubit se může-
me úspěchy Odborného léčebného ústavu, kde léčí-
me pacienty po totálních endoprotézách, po těžkých 
úrazech, po operacích páteře nebo s revmatologickými 
a neurologickými onemocněními.

V souvislosti s investicemi také měníme a vylep-
šujeme nabídku pobytů a procedur. Díky vynikajícím 

léčebným účinkům sirného pramene, rehabilitaci 
a odbornému zdravotnickému personálu poskytujeme 
speciální léčebné pobyty pro léčbu kožních onemoc-
nění, poruch plodnosti, pro muže po operaci prosta-
ty a pro ženy po onkologických onemocněních. Do 
standardní nabídky pobytů jsme vložili týdenní léčeb-
né pobyty, pobyty pro seniory, wellness a víkendový 
pobyt. K těmto programům budeme přidávat i akční 
pobyty, aby naše nabídka reagovala na aktuální roční 
období a byla pestrá. Procedury, balíčky procedur 
i pobyty je možné zakoupit jako dárkový poukaz. Velmi 
krásný dárek přinášející zdraví pak můžete věnovat 
svým blízkým k narozeninám, životním jubileím nebo 
k Vánocům. Novinkou v závěru letošního roku se stane 
nové wellness studio v Penzionu Majorka, kde budou 
klientům nabídnuty speciální příměsové koupele a sou-
kromý prostor pro společnou partnerskou koupel. Pro 
zlepšení pohodlí našich klientů plánujeme další investi-
ce i v příštím roce.

V lázních pořádáme každoročně řadu kulturních 
akcí, které jsou určeny nejen našim hostům, ale také 
místním a lidem z blízkého okolí. První odstartova-
la 4.ledna tradičním „Během na Kosíř“, na jaře jsme 
zahájili turistickou sezónu a v květnu proběhlo Žehnání 
pramenů. Ve stylovém Penzionu Majorka se setkávají 
s velkým ohlasem akce s kulinářským zážitkem. Pečení 
chleba navazuje na dávnou tradici, získává si velký 
obdiv a provoní celý penzion. Konal se zde i Hodový 
jarmark se stánky plnými dárkových předmětů, bižute-
rií, košíky a dalším zbožím.

Třešničkou na dortu byl jubilejní 10. ročník Rallye 
Z lázní do lázní. Zde jsme se mohli vrátit o několik de-
sítek let zpět a v atmosféře přelomu století mohli ob-
divovat nejen nablýskané veterány, ale i jejich majitele 
v kouzelných dobových kostýmech.  Putovní výstavu 
Slavné lázně Moravy a Slezska otevřela vernisáž, která 
umožnila nahlédnout do ostatních lázeňských míst 
naší vlasti, především s ohledem na jejich architekto-
nickou jedinečnost. 

Významnou kulturní událostí letošního roku je 
uvedení hry U pokladny stál, jejímž partnerem se staly 



22 23

vány široké veřejnosti a dveře mají otevřené všichni, kteří 
mají zájem, ať už jsou to děti menší, větší, či třeba i se-
nioři nebo někdo, kdo by chtěl jen přijít mezi lidi a dělat 
něco smysluplného. Doba je rychlá, všechno stojí peníze. 
Myslím, že v naší obci je velký lidský potenciál, který 
podle mého názoru není využíván. Změňme to! Projevte 
své názory, nebojte se zapojit. Máte-li nápad, nějakou po-
třebu, chybí Vám něco? Dejme hlavy dohromady a věřím, 
že mohou vzniknout pěkné věci.

Informace o plánech na příští rok najdete na vývěsce 
v obci, internetových stránkách obce a kdo má zájem 
o nejaktuálnější informace pomocí e-mailu, ať se ozve na 
níže uvedený kontakt.

Nakonec velké díky Lucii Gocalové, bez které bych už 
asi tyto aktivity vzdala.

Mgr. Jana Francová (jafranc@seznam.cz) 

KOSÍŘSKÁ ŠPICA IV.

Dne 6. září 2014 se uskutečnil 4. ročník dnes již tradič-
ního MTB závodu KOSÍŘSKÁ ŠPICA. Start i cíl závo-
du byl jako každý rok u myslivecké chaty Lumpík ve 
Slatinicích. V letošním roce se na start tohoto závodu 
sjelo 109 závodníků v pěti kategoriích, kteří vyrazili na 

Lázně Slatinice a velká část děje se odehrává právě 
u nás. Film U pokladny stál proslavil svým skvělým 
výkonem Vlasta Burian.

Závěr roku patří tradičním akcím: Rozsvícení vánoč-
ního stromečku, Mikulášská besídka, Adventní koncert 
v místním kostele a oslava nového roku Silvestr v Láz-
ních Slatinice.

Věříme, že naše lázně přináší lidem zdraví nejen 
po fyzické stránce, ale také rozvíjí duševno, přispívají 
k pohodě, vyrovnanosti a dobré náladě. Přejeme všem 
klientům, návštěvníkům a občanům Slatinic, aby si 
u nás našli to své, byli spokojení a rádi se k nám vraceli.

Přejeme klidné vánoční svátky a mnoho zdraví do 
nového roku 2015.

Lázně Slatinice a.s.

Mimi klub Hrášek

Máme tu opět konec kalendářního roku a mě připadá, že 
jsem loňský příspěvek psala docela nedávno.

Vždy je prospěšné i potřebné práci a výsledky zhodno-
tit, vyhledat chyby, zamyslet se, co se povedlo, co méně 
a případně se pokusit o změny.

Stejně jako v loňském roce jsme se i letos s několika 
převážně slatinickými maminkami scházeli každý druhý 
čtvrtek v dopoledních hodinách a vymýšleli smysluplný 
program pro sebe i pro své ratolesti. Mimo pravidelná do-
polední setkání jsme uspořádali i několik výjimečných akcí.

Podle hojné účasti se dá soudit, že byl velký zájem 
o závod na odrážedlech a velice povedená akce byl tří-
denní pobyt maminek s dětmi v Karlově pod Pradědem. 
Neméně zajímavá byla přednáška MUDr. Ditmarové, 
která radila, jak zdokonalit dětskou řeč.

Během dopoledních akcí jsme navštívili MŠ ve Slatini-
cích, zdobili perníčky, užili si podzimní procházku, nafotili 
jsme se, ochutnali dobroty paní Zourkové, šili jsme kalho-
ty s Hankou Sigmundovou, cvičili, bavili, tvořili,…

Uskutečnili jsme několik tvořivých dílen pro maminky, 
jarní a podzimní bazárek, zorganizovali II. trh Vánoční 
inspirace a zprostředkovali prodej krásných dětských 
čepiček paní Kvapilové.

Musím také zmínit podporu z obce, kterou jsme uvítali 
a maminky si většinu akcí užívaly zdarma, či s malým 
doplatkem. Pro akci na odrážedlech jsme dokonce na 
odměny získali místního sponzora. 

Přesto si neodpustím, že vnímám ve společnosti jakési 
bloky, které se podepisují hlavně na účasti nabízených 
akcí. Naší snahou je hledat různá témata a činnosti, které 
by bavily a o které je zájem. Aktivity a akce jsou směřo-

START Kosířské špice

třicetikilometrový okruh kolem Kosíře a jeho okolím. 
Přátelská atmosféra, která panovala po celý den, 
se v okamžiku startovního výstřelu proměnila v ne-
kompromisnost mezi soupeři, kteří si na trati závodu 
nedarovali ani metr zdarma. Ovšem i přes velké spor-
tovní vypětí se celý závod odehrál v duchu fair play. 
Po pečlivém přepočítání celého startovního pole a bez 
závažnějšího zranění jsme se opět všichni sešli v cíli, 
kde následovalo vyhlášení výsledků. Závodníci byli 
odměněni nejen věcnými cenami, ale i dnes již tradiční 
medailí z perníku s motivem samotného Kosíře. Po 
ukončení všech oficialit následovala zábava s tradiční 
tombolou, výborným gulášem a točeným pivkem, při 
reprodukované hudbě se tancovalo až do pozdního 
večera. S ohledem na datum konání závodu jsme se 
zároveň rozloučili s letní cyklistickou sezónou a přitom 
již začali plánovat tu příští.

Na závěr nám dovolte ještě jednou poděkovat všem 
účastníkům letošního ročníku Kosířské špice a zároveň 
vás pozvat na 5. ročník tohoto závodu, který se bude 
konat 8. září 2015. 
 
PS: Krásné Vánoce, hodně zdraví, štěstí a pohody, 
spoustu cyklokilometrů v roce 2015
vám přejí členové týmu Kosířské špice

Slatinický ochotnický 
spolek

Vážení spoluobčané,
rok se s rokem sešel, a my máme radost, že Vás 

opět můžeme informovat o činnosti našeho ochotnic-
kého spolku. Naše osazenstvo se scházelo i v tomto 
roce, v téměř nezměněné sestavě. Zkoušky probíhaly 
hlavně v zasedací místnosti obecního úřadu a dále pak 
v sokolovně. A po usilovném zkoušení spatřila svět-
lo světa naše nová hra „Dívčí válka aneb jak to bylo 

Vítězové Kosířské špice IV. (rok 2014)

doopravdy“, a to v premiéře 1. 6. 2014, a v repríze 14. 
11. 2014. I když víme, že před sebou máme moc práce, 
zájem publika byl veliký a velice si vážíme všech reakcí, 
podnětů a nápadů našich diváků. Jelikož na sobě 
chceme pracovat, zorganizovala pro nás naše členka 
Terezka Formanová celodenní divadelní workshop, 
který vedl lektor Tomáš Jurečka. Strávili jsme spolu den 
plný hereckých a pohybových cvičení, lekce zaměřené 
na improvizaci či soustředěnost.

A co pro Vás chystáme nového? Bude to opět z ji-
ného soudku, přiblížíme se do blízké historie, a hlavně 
doufáme, že se budete dobře bavit! To je totiž naší 
motivací, pobavit nejen sebe, ale hlavně Vás diváky.

Závěrem bychom chtěli poděkovat všem, kteří naši 
činnost jakkoli podporují či podpořili a taky všem našim 
divákům a příznivcům. Sama za sebe bych chtěla podě-
kovat všem hercům i neviditelným tvářím spolku, za 
jejich čas, energii a nápady.

Za celý náš spolek Vám spoluobčanům a čtenářům 
tohoto zpravodaje přejeme příjemné prožití svátků vá-
nočních a do nového roku jen to nejlepší, hlavně hodně 
štěstí, zdraví, lásky, úspěchů a optimismu, protože 
s ním jde všechno líp.

Za Slatinický ochotnický spolek, Tereza Konečná

PS: Zveme všechny, kteří by se k nám chtěli přidat, aby 
neváhali, neboť budeme rádi za nové tváře i nápady, 
a to jak na jevišti, tak i v zákulisí.
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Diakonie Broumov

Posláním Diakonie Broumov bylo jako v letech přede-
šlých i v letošním roce pomáhat lidem, kteří se z něja-
kého důvodu ocitli v krizové životní situaci či na okraji 
společnosti, například poskytnutím ubytovacích služeb 
nebo jejich pracovní či sociální integrací.

Textilní sbírky umožňují naplňovat Diakonii Brou-
mov její hlavní poslání – pomoc potřebným. Získaný 
materiál slouží nejen pro bezprostřední poskytování 
materiální pomoci sociálně nejpotřebnějším, ale i jako 
pracovní příležitosti pro klienty azylových ubytoven, 
které Diakonie Broumov provozuje.

Bohužel, v posledních třech letech vzrostl počet 
komerčních firem zabývajících se prodejem použitého 

Farnost Slatinice 

Milí přátelé, blíží se konec kalendářního roku, v němž 
mnozí zažili nejen radost, ale i zklamání z dění kolem 
nás.  Harmonii  dokonalého  Božího díla  často  ruší  
jakási  falešná  nota.  Stává  se,  že v dějinách národa 
i v osudech jednotlivců občas zaskřípe tak silně, že ně-
kteří lidé začnou pochybovat nejen o vlohách božského 
Skladatele, ale i o samotné Jeho existenci. A tak jedni - 
kteří jsou si vědomi, že ten rámus do partitury nepatří - 
se snaží vlastními silami jej utlumit. Jiní s bolestí zjistili, 
že oni jsou  sami příčinou té disharmonie a neví co 
s tím dělat. Nicméně touha po záchraně, po pokoji a po 
štěstí nejen provází,  ale dokonce utváří  celé dějiny  
lidstva a každého člověka. A tak i dávno minulá staletí 
a tisíciletí čekala, pochybovala, žila v obavách, ale také 
v naději... a dočkala se. 

Adventem začíná nový církevní rok. V naší době je 
dost pravděpodobné, že mnozí z Vás neví co je advent, 
který právě prožíváme. Latinské slovo “adventus” 
odkazuje na příchod Boha k lidem. Dnes můžeme říci, 
že advent je časem, v němž uprostřed nevěřícího světa 
se stává viditelným něco ze světla ztracené víry. Proto 
lze také říci, že advent je časem, v němž se mobilizuje 
dobro, které již bylo téměř zapomenuto, probouzí se 
ochota myslet na druhé a dobro jim prokazovat. Slovy 
Písma svatého je to doba příhodná, abychom  probudili 
v našich srdcích  očekávání  TOHO,  „který je, který byl 
a který přijde”.  Syn Boží Ježíš Kristus přišel již před 
více než dvěma tisíci lety do Betléma a přichází i dnes 
ke každému člověku, který je připraven ho přijmout. 

Na Jeho nabídku  by  každý  člověk  měl  odpovědět 
s otevřeností, očekáváním, hledáním a souhlasem.  
Avšak tak, jako je Bůh svobodný ve sebezjevení a sebe-
darování - protože ho k tomu vede jeho láska - má i ka-
ždý člověk svobodu vyslovit svůj souhlas či nesouhlas. 
Bůh však od každého očekává odpověď danou z lásky. 
Proto  je  advent především časem naděje.  

Zní to totiž jako hojivé zvolání uprostřed plynoucích 
dnů, týdnů a měsíců: „Probuď se spáči! Uvědom si, že 
‚Bůh přichází’. Nikoli včera, zítra, ale dnes, teď!” Přichá-
zí, aby přebýval v našem středu, aby žil s námi a v nás. 
Přichází, aby přemostil vzdálenosti, které mezi námi 
vznikají a oddělují jedny od druhých. Přichází, aby nás 
smířil se sebou i s lidmi kolem nás. Přichází do našich 
dějin a tiše klepe na  srdce každého člověka dobré vůle, 
aby jemu jednotlivě, rodinám i národům přinesl dar 
bratrství, svornosti a míru. Přichází, protože všechny 
nekonečně miluje, všechny chce zachránit, spasit.

Překvapivý dar Vánoc spočívá právě v tom, že 
Božské Dítě se narodilo pro každého z nás a v sobě 
z nás učinilo bratry. Naším  společným úkolem  tedy je  
překonávat předpojaté názory a předsudky, bořit pře-
kážky a odstraňovat kontrasty, které rozdělují nebo- co 
je ještě mnohem horší -  staví proti sobě lidi a národy. 

I proto Vám všem přeji,  aby s hlasem vánočních 
zvonů zavítal do Vašich domovů Boží pokoj, požehnání 
a láska - a to Vás provázelo i v novém roce 2015.

P. Jan Kulíšek

textilu. Důsledkem této situace je stále větší nedo-
statek sbírek použitého ošacení pro potřebné lidi. 

Obec Slatinice organizuje sbírku pro Diakonii 
Broumov již od roku 2004 – vždy na jaře a na pod-
zim. Doufáme, že se nám v příštím roce opět podaří 
nasbírat velké množství materiálu, který nám doma 
již překáží, ale jiným ještě dokáže udělat radost. 
Děkujeme za to, že mezi dárce patříte i vy.

Lékárna 

Vážení pacienti, milí občané Slatinic,
na prvním místě bych Vám chtěl popřát klidné pro-

žití Vánoc a hodně štěstí a zdraví do roku 2015.  Musím 
také poděkovat všem, kteří nám v právě končícím roce 
2014 zachovali svou přízeň. Nejen nám, ale také Fondu 
ohrožených dětí, pro který se podařilo během letoš-
ního roku v naší lékárně vybrat více než 4000 korun. 
Věřte, že si Vaší důvěry vážíme a velmi děkujeme za 
Vaše příspěvky pro ohrožené děti. 

Fond ohrožených dětí pomáhá týraným či jinak 
znevýhodněným dětem. V naší lékárně je na základě 
smlouvy s fondem umístěna zapečetěná kasička, do 
níž může kdokoli přispět prakticky jakoukoli částkou. 
Celý letošní výtěžek jsme převedli přímo Fondu ohro-
žených dětí, který ho využívá nejen na provoz zařízení, 
ale v minulosti byl využit i na stavbu nových Klokánků 
pro ohrožené děti. Právě Klokánky jsou asi nejviditel-
nější aktivitou fondu. Jsou v nich v malých „rodinách 
s tetami“ umístěny po maximálně čtyřech děti, které 
nemají v životě tolik štěstí jako většina ostatních. 
Protože se nejedná o klasickou ústavní výchovu, nejsou 
ani děti rozdělovány podle věku a mohou tak spolu 
zůstat i sourozenci, kteří by jinak byli rozděleni. Sbírka 
je oficiálně povolena a kontrolována příslušnými úřady 
a nemusíte se tak obávat zneužití vybraných finančních 
prostředků.  

V právě končícím roce jsme dále pokračovali v roz-
šiřování našich služeb a vybavení lékárny, zejména 
v prostorách určených pro pacienty. Stále více pacientů 
si chválí rozvoz inkontinenčních pomůcek až do domu, 
neboť se zpravidla jedná o rozměrné a těžké balíky. 
Konkrétní čas a místo je možné domluvit přímo v lékár-
ně tak, aby všem co nejlépe vyhovoval a neomezoval 
chod domácnosti. Tato služba je pro naše pacienty 
poskytována bezplatně. 

Nejpodstatnější činností lékárny je pro většinu 
pacientů výdej běžných léčiv na lékařský recept i bez 
něj. Na základě našich kvalitních kontaktů v distribu-
ci dokážeme zajistit prakticky celou paletu léků bez 
ohledu na to, jak jsou speciální a zda byly předepsány 
u praktického lékaře, na poliklinice či v nemocnici. 
V letošním roce u nás díky tomu vyzvedávalo své léky 
více pacientů s recepty předepsanými i lékaři mimo 
naše nejbližší okolí. Musím jim všem poděkovat, že tím 
podporují slatinickou lékárnu. Velmi se osvědčila také 
prodloužená otevírací doba, která je s výjimkou pátku 
vždy minimálně do 17 hodin. Nejen že ji mohou vyu-
žít ti, kteří se vracejí ze zaměstnání až v odpoledních 
hodinách, ale zároveň nám umožňuje dodání naprosté 
většiny léků (pokud nejsou skladem v přímo v lékárně) 
objednaných do 10.30 ještě ve stejný den. 

Stejně jako v předchozím roce jsme pacientům 
poskytovali bonus 30 korun za recept jako kompenzaci 
regulačního poplatku a pravidelným pacientům jsme 
nabídli také věrnostní karty. Ty se rychle rozšířily a lze 
je označit za velmi úspěšné. Zapojili jsme se také do 
sdružení Dobrá lékárna, které nám umožňuje získávat 
některé vybrané produkty za výhodnějších podmínek 
a tím je také výhodněji nabídnout pacientům. 

Jsem velmi rád, že se mi i díky Vaší přízni podařilo 
ve Slatinicích úspěšně obnovit a dále rozvíjet provoz 
lékárny. Do následujícího roku Vám přeji pevné zdraví 
a těším se na další setkání nejen u lékárenské táry.

Aleš Krebs, Váš lékárník

Tříkrálová sbírka 2014

Díky vstřícnému přijetí ze strany institucí i veřejnosti 
a nasazení více než tisíce ochotných dobrovolníků 
se podařilo v Olomouckém děkanátu vykoledovat 
1.189.700,- Kč. Velikost finančních darů svědčí o solida-
ritě našich občanů s chudými a s lidmi v nouzi. 

Štědrost dárců umožňuje efektivně pomáhat lidem 
s duševním onemocněním, tělesným handicapem, 

seniorům, lidem bez domova, dětem z lokalit ohro-
žených sociálním vyloučením, ale i obětem domácího 
násilí, trestných činů či přírodních katastrof.

V obcích Slatinice a Lípy bylo celkem vykoledová-
no 18.900,- Kč. Děkujeme.

Tříkrálová sbírka 2015 proběhne v naších obcích 
10. ledna 2015.
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Narozené děti

SLATINICe

Martina Tomečková duben 2013
Adéla Vařeková leden 2014
Jana Daňková únor 2014
Šárka Dočkalová březen 2014
Eliška Dolínková březen 2014
Richard Zdeněk Čepec duben 2014
Anežka Tököly červen 2014
Nela Křenová červen 2014
Matyáš Zbořil červenec 2014
Tomáš Ryšavý červenec 2014
Aleš Mazánek říjen 2014
Martin Sklenář říjen 2014

LÍPY

Erik Hašler září 2014

Narozeným dětem přejeme do života mnoho štěstí.

Upozornění rodičům
Dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů již není možné automatic-
ky zvát narozené děti a jejich rodiče na vítání občánků. 
Zákon neumožňuje získávat informace z matrik. Proto 
žádáme rodiče nově narozených miminek, kteří mají 
zájem zúčastnit se tohoto slavnostního obřadu, aby 
přišli narození svého dítěte oznámit na obecní úřad.

Navždy nás opustili tito občané

Dagmar Koldasová Slatinice
František Ryšavý Slatinice
František Korec Slatinice
Vladimír Dočkal Slatinice
Jaromír Zaoral Lípy
Jaroslav Šolc Slatinice
Čestmír Marek Lípy
Jiří Kopecký Slatinice
Josef Sekera Slatinice
Mária Sichová Slatinice

Marie Kadlecová Slatinice
Jiří Princl Slatinice
Alenka Jordanová Slatinice

Zemřelým věnujeme tichou vzpomínku…

K 30. listopadu evidujeme v obci Slatinice 1553 občanů 
s trvalým pobytem občana ČR a trvalým pobytem ob-
čana EU. V části obce Slatinice je hlášeno 1191 a v části 
Lípy 362.

Nejstarší občankou je paní Anna Navrátilová (96), v Lí-
pách paní Anna Hošková (93). Upřímně blahopřejeme.

Významní občané odešli v tomto roce do hanáckého 
nebe

Vzpomínáme na:

Dagmar Koldasovou (64 roků), bývalou knihovnici 
a dlouholetou ředitelku mateřské školy ve Slatinicích

Jaroslava Šolce (66 roků) – bývalý dlouholetý před-
seda, starosta obce, člen rady a zastupitelstva v roce 
1987–2010. Obec získala v roce 1997 titul Vesnice 
roku, byl zaveden plyn do obce, rekonstrukce vozovky, 
hloubková kanalizace, čistírna odpadních vod, rekon-
strukce obecního úřadu, energetické sítě do země, 
z kravína 2002 krásné bydlení, dům služeb, oprava sta-
dionu, tenisové kurty, chodníky a mnoho dalších akcí

Marii Kadlecovou (nedožitých 100 let) – nejstarší ob-
čanka obce a bývalá pracovnice v rostlinné výrobě

MUDr. Martu Fajekovou (88 roků) – bývalá obvodní 
lékařka obce Slatinice v letech 1968–1977

Čest jejich památce

Vladimír Opletal, kronikář obce

Evidence obyvatel

3.1. Zimní běh přes Kosíř (start Slatinice) Liga 100 Olomouc
16.1. Hasičský ples SDH Slatinice
31.1. Sportovní ples SK Slatinice
10.1. Tříkrálová sbírka Charita Olomouc
5.2. Karneval pro děti ZŠ a MŠ Slatinice
7.2. Slavnostní večer pro seniory-Úcta ke stáří Lázně Slatinice, a.s. 
14.2. Masopustní veselice Obec Slatinice
27.2. Ples ZŠ Slatinice ZŠ a MŠ Slatinice
20.3. Sokolské Šibřinky SK Slatinice
28.3. Zahájení lázeňské sezóny Lázně Slatinice, a.s
4.–6.4. Velikonoční tradice Lázně Slatinice, a.s.
18.4. Jarní střelby na asfaltové holuby MS Slatinice
24.4. Pálení čarodějnic Kulturní komise
25.4. Stavění máje SDH Slatinice
25.4. Lázeňský kytičkový ples Lázně Slatinice,a.s.
2.5. Žehnání pramenů Lázně Slatinice, a.s.
30.5. Kácení máje SDH Slatinice
30.5. Dětský den SDH Slatinice
4.7. Střelby na asfaltové holuby MS Slatinice
14.–16.8. Hodové slavnosti různí organizátoři
14.–16.8. Lázeňský jarmark, hodové slavnosti Lázně Slatinice, a.s.
14.8. Hodová zábava MS Slatinice
16.8. Veterán rally – Z lázní do lázní Lázně Slatinice, a.s.
14.11. Přátelské posezení s občany důchod. věku Kulturní komise
30.11. Rozsvěcování vánočního stromečku Lázně Slatinice, a.s.
4.12. Mikuláš Kulturní komise
5.12. Mikuláš v lázních Lázně Slatinice a.s.
12.12. Adventní koncert v kostele Nanebevzetí Panny Marie
18.12. Setkání u vánočního stromu ZŠ, Kulturní komise
31.12. Silvestr v lázních  Lázně Slatinice, a.s.

Program akcí na kalendářní rok 2015 v obci Slatinice
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